
 
 
 
 
 
 
 
 
 

سیزدهم دي 1400



°۹تهران

تغ�رقیمتعنوان

760 (%0.95)80,270درهم امارات

200 (%0.91)22,200لير ترکيه

400 (%0.86)46,550يوان چين

3,100 (%1.32)234,400دلار کانادا

3,500 (%1.08)322,600فرانک سوئيس

30 (%1.06)2,820افغاني

2,600 (%1.21)214,500دلار استراليا

0 (%0)273,950دلار

3,750 (%1.13)332,300يورو

4,480 (%1.13)396,750پوند انگليس

 
دوشنبه ۱۳ دی ۱۴۰۰

 
January 3, 2022

بیست و نهم جمادی الاول ۱۴۴۳

مناسبت ها

[ January 1 ] ۱۱ دی جشن آغاز سال نو میلادی
۱۳ دی شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی [1398 خورشیدی]

۱۵ دی دی به مهر روز، سومین جشن دیگان
۱۶ دی شهادت حضرت فاطمه زهرا سلام االله علیها [ ٣ جمادي الثانيه ]

۱۶ دی غرق شدن کشتی سانچی [1396 خورشیدی]

اوقات شرعی به افق تهران

طلوع خورشید: ۰۷:۱۵ اذان صبح: ۰۵:۴۳

غروب خورشید: ۱۷:۰۳ اذان ظهر: ۱۲:۰۹

اذان مغرب: ۱۷:۲۱



تغ�رقیمتعنوان

100,000 (%0.08)130,770,000سکه امامي

0 (%0)127,010,000سکه بهار آزادي

150,000 (%0.22)67,650,000نيم سکه

70,000 (%0.18)38,330,000ربع سکه

30,000 (%0.13)22,950,000سکه گرمي



 

1- یک هزار و 254 میلیارد ریال حقوق دولتی معادن در استان مرکزي وصول شد - شاتا

2- رشد 19 درصدي اشتغال صنعتی در مازندران - شاتا

3- تصویب و اجراي 100 برنامه درسی تا نیمه اول 1401 - ایسنا

4- فراخوان جشنواره کارآفرینی و توسعه کسب و کار شریف - خبرگزاري صدا و سیما

5- ابلاغ مصوبه تشکیل و تعیین ترکیب کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال از سوي معاون اول رئیس جمهور - آریا نیوز

6- میرسلیم:دولت خود را براي حذف یارانه دهک هاي پردرآمد آماده کند! - بیتوته

7- از زیان 263میلیاردي تا سودآوري 2000میلیاردتومان - صنعت کار

8- اعتبار طرح هاي مشارکتی پیشگیري از مصرف موادمخدر ناچیز است - ایرنا

9- آثار بخش مسابقه جشنواره «عمار» اعلام شد - ایمنا

10- هنوز هم می توان با یک میلیون تومان شغل ایجاد کرد - موج

11- رعیتی فرد: دولت به دنبال رفع دغدغه دستمزد کارگران است - دانشجو

12- فعالیت شبانه روزي گمرکات گیلان - خبرگزاري فارس

13- تداوم روند نزولی صادرات فرش دستباف - تجارت گردان

14- یک تا 10 میلیون تومان سرمایه گذاري براي ایجاد اشتغال - بازار کار

15- دست فروش مترو که کارآفرین برتر شد - بازار کار

16- موکب سلیمانی براي پاسخگویی حضوري مسئولان وزارت مردم بر پا می شود - خبرگزاري صدا و سیما

17- ضرورت تغییر فرمول قیمت سوخت پتروشیمی ها - سهام انرژي

18- از زیان 263میلیاردي تا سودآوري 2000میلیاردتومانی - صداي دیپلماسی ایران

19- آثار بخش مسابقه افتتاحیه دوازدهمین جشنواره عمار اعلام شد - خبرگزاري دفاع مقدس

20- روایت میرسلیم از اصلاحات در بودجه 1401 - پایگاه خبري 598



 

یک هزار و 254 میلیارد ریال حقوق دولتی معادن در استان مرکزي وصول شد

منبع: شاتاشماره خبر:  1  |  تاریخ: 1400/10/13

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مرکزي گفت: یک هزار و 250 میلیارد ریال حقوق دولتی معادن امسال در این
استان وصول شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 40 درصد رشد دارد.

رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان مرکزي: یک هزار و 254
میلیارد ریال حقوق دولتی معادن در استان مرکزي وصول شد رئیس
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مرکزي گفت: یک هزار و 250
میلیارد ریال حقوق دولتی معادن امسال در این استان وصول شد که

 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 40 درصد رشد دارد. 

به گزارش شاتا سعید جعفري کرهرودي افزود: 18 پروانه بهره برداري با ذخیره قطعی 9هزار و 108 و 537 هزار تن ظرفیت استخراج

 
امسال در استان مرکزي صادر شده است. 

وي ادامه داد: 355 میلیارد ریال سرمایه گذاري در سال جاري از سوي بخش خصوصی در معادن استان مرکزي صورت گرفته که در

 
این فرآیند 94 فرصت اشتغال جدید ایجاد شد. 

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان مرکزي با بیان اینکه 12 پروانه اکتشاف و 13 گواهی کشف امسال در نقاط مختلف این

 
استان صادر شده است، اظهار داشت: بهره گیري هر چه بیشتر از ظرفیت معادن همراه با نظارت این سازمان در دستور کار قرار دارد. 

جعفري بیان کرد: 267 پروانه اکتشاف و 249 گواهی کشف با میزان سرمایه گذاري بیش از هفت هزار و 308 میلیارد ریال تا کنون

 
در این استان صادر شده و چهار هزار و 654 نفر نیز در این حوزه اشتغال دارند. 

وي خاطرنشان کرد: 36 نوع ماده معدنی از ذخایر قطعی استان در حال استخراج است که بیشترین آن مربوط به معادن تراورتن با

 
100 فقره و سنگ لاشه 98 فقره بوده و اغلب این معادن در شهرستان هاي محلات و ساوه و زرندیه مستقر هستند. 

گفتنی است 619 معدن داراي پروانه بهره برداري با ظرفیت استخراج 26 میلیون 400 هزار تن و ذخیره قطعی یک میلیون 355 هزار
تن با میزان سرمایه گذاري 6 هزار و 94 میلیارد ریال در استان مرکزي فعال است و چهار هزار و 644 نفر نیز در این بخش به کار

اشتغال دارند.



رشد 19 درصدي اشتغال صنعتی در مازندران

منبع: شاتاشماره خبر:  2  |  تاریخ: 1400/10/13

طی 9ماهه نخست سال جاري اشتغال صنعتی در مازندران 19 درصد رشد داشته است.

طی 9 ماهه سالجاري صورت گرفت؛ رشد 19 درصدي
اشتغال صنعتی در مازندران طی 9ماهه نخست سال جاري

 
اشتغال صنعتی در مازندران 19 درصد رشد داشته است. 

به گزارش شاتا رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت
مازندران با اعلام این خبر گفت: براساس پروانه هاي بهره
برداري صادر شده در 9 ماهه نخست سالجاري ، اشتغال
صنعتی ایجاد شده 19 درصد نسبت به مدت مشابه سال

 
قبل رشد داشته است. 

حسینقلی قوانلوافزود: از ابتداي سال جاري تا پایان آذرماه تعداد 163 فقره پروانه بهره برداري در مازندران صادر شده است که سرمایه
گذاري انجام شده در آنها بالغ بر 23518 میلیارد ریال بوده است.



تصویب و اجراي 100 برنامه درسی تا نیمه اول 1401

منبع: ایسناشماره خبر:  3  |  تاریخ: 1400/10/13

رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردي از تصویب و اجراي 100 برنامه درسی جدید تا نیمه اول 1401 خبر داد و گفت: میزان
برنامه هاي درسی صنعت و IT این دانشگاه در آینده از آنچه که الان است بیشتر خواهد شد.

به گزارش ایسنا، حسین بلندي ضمن بیان این مطلب با
تاکید بر اینکه مشکل اساسی کشور اشتغال است و باید با
بیکاري مبارزه کرد، گفت: نظام استکباري می خواهد
بیکاري را توسعه دهد. دیپلمه، لیسانس و دکتراي ما را
بیکار ببیند و بگوید ناکارآمد هستید و مشکلات زیادي
دارید، لذا ما باید به نیازهاي کشور بپردازیم. ما داعیه

 
اشتغال نداریم اما ابزاري براي حل مشکل اشتغال هستیم. 

رییس دانشگاه علمی کاربردي همچنین به امضاي تفاهم
نامه اي این دانشگاه با معاونت امور زنان ریاست جمهوري

اشاره کرد و گفت: با امضاي این تفاهم نامه، دانش آموختگان خانم بیکار سایر دانشگاه ها یک دوره آموزشی می بینند و می توانند

 
جذب بازار کار شوند. 

بلندي به افزایش 50 درصدي ثبت نام متقاضیان دانشگاه در بهمن ماه نسبت به سال گذشته اشاره کرد و گفت: 100 برنامه درسی تا
نیمه اول 1401 تصویب و به اجرا در می آید ضمن اینکه از امکانات سایر دستگاه ها جهت اجراي دوره ها هم استفاده خواهیم کرد.

 
برنامه هاي صنعت و IT ما در آینده بیشتر از آنچه که الان است خواهد شد. 

انتهاي پیام



فراخوان جشنواره کارآفرینی و توسعه کسب و کار شریف

منبع: خبرگزاري صدا و سیماشماره خبر:  4  |  تاریخ: 1400/10/13

دوازدهمین دوره از جشنواره کارآفرینی و توسعه کسب و کار شریف به منظور ایجاد فرصت براي معرفی و تجاري سازي
دستاوردهاي فنی و پژوهشی دانشجویان، دانش آموختگان، استادان دانشگاه ها، کارآفرینان و صاحبان ایده برگزار می شود.

به گزارش خبرگزاري صدا و سیما به نقل از روابط عمومی
دانشگاه صنعتی شریف؛ جشنواره کارآفرینی و توسعه کسب
و کار شریف، رویدادي است که به اهتمام مرکز کارآفرینی
دانشگاه صنعتی شریف توانسته است طی 11 دوره نقشی
مهم در معرفی کسب و کار هاي نوپا به سرمایه گذاران ایفا

 
نماید. 

این رویداد توسط مرکز کارآفرینی دانشگاه صنعتی شریف
راه اندازي شده و اکنون به صورت کشوري توسعه یافته و

 
در بخش ها و حوزه هاي مختلف برگزار می شود. 

جشنواره کارآفرینی و توسعه کسب و کار عرصه اي براي
ارائه دستاورد هاي فنی- پژوهشی دانشجویان، دانش
آموختگان، استادان دانشگاه ها، کارآفرینان، صاحبان ایده
هاي کسب و کار است همچنین فضایی است که براي براي
طرح نیازمندي هاي صنعت، که در نهایت از رهگذر سرمایه
گذاري صنعت در کسب و کار هاي دانش بنیان، فرصتی را
براي همکاري مؤثر و نظام مند صنعت و دانشگاه فراهم می

 
آورد. 

گفتنی است در طی مراحل این جشنواره، شرکت کنندگان ضمن آشنایی با مفاهیم و اصول کسب و کار و تمرین عملی آن ها بر
مبناي ایده ي محوري و فناورانه خود، در یک محیط رقابتی نسبت به آماده سازي طرح خود جهت ارائه به نهاد ها و اشخاص سرمایه

 
گذار اقدام می نمایند. 

شایان ذکر است خروجی نهایی جشنواره، ایده ها و طرح هاي برتري است که ضمن برخورداري از خدمات حمایتی مرکز رشد دانشگاه

 
صنعتی شریف و سایر نهاد هاي حامی، سایر سرمایه گذاران به منظور تجاري شدن طرح و تولید محصول مربوطه را خواهند داشت. 

این جشنواره در دو بخش شامل ایده و طرح نوآورانه و کسب و کار هاي نوپا (استارتاپ ها) برگزار می شود. ایده ها و طرح هاي

 
شرکت کننده در هر سرفصل به طور جداگانه مورد داوري و ارزیابی قرار گرفته و برگزیدگان هر حوزه مورد تقدیر قرار خواهند گرفت. 



برگزیدگان از جوایزي همچون جوایز نقدي، تسهیلات ارزان قیمت و امکان استقرار در مرکز رشد دانشگاه صنعتی شریف بهره مند
خواهند شد. ضمناً امکان سرمایه گذاري صندوق شریف و سایر سرمایه گذاران در طرح هاي برگزیده نیز وجود دارد. تلاش جشنواره

 
این است که با ایجاد ارتباط میان صاحبان ایده و کارآفرینان با سرمایه گذاران، بتواند طرح ها را به مرحله تجاري سازي برساند. 

خاطر نشان می شود؛ یکم بهمن 1400، آخرین مهلت ارسال طرح ها به این دوره از جشنواره کارآفرینی و توسعه کسب و کار شریف
است و اختتامیه جشنواره پس از برگزاري دوره ها و کارگاه هاي آموزشی منتورینگ و انجام مراحل داوري در بهار 1401 برگزار

خواهد شد.



ابلاغ مصوبه تشکیل و تعیین ترکیب کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال از سوي

معاون اول رئیس جمهور

منبع: آریا نیوزشماره خبر:  5  |  تاریخ: 1400/10/13

خبرگزاري آریا- معاون اول رئیس جمهور مصوبه مربوط به
تشکیل و تعیین ترکیب کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال و
حدود اختیارات تفویضی هیئت وزیران در این کارگروه را

 
ابلاغ کرد. 

به گزارش خبرگزاري آریا، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی
دفتر هیئت دولت، هیئت وزیران در جلسه مورخ 8 دي
1400 و در راستاي تصمیم دولت مبنی بر تشکیل کارگروه
ویژه اقتصاد دیجیتال با هدف راهبري و هماهنگی توسعه
اقتصاد دیجیتال و دستیابی به کسب سهم 10 درصدي

 
اقتصاد دیجیتال از کل اقتصاد کشور، ترکیب کارگروه مذکور و حدود اختیارات تفویضی خود در آن را تعیین کرد. 

به موجب این مصوبه، کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال مرکب از وزراي ارتباطات و فناوري اطلاعات، امور اقتصادي و دارایی، صنعت،
معدن و تجارت، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دفاع و پشتیبانی نیروهاي مسلح، معاون علمی و فناوري رئیس جمهور و رییس کل بانک

 
مرکزي جمهوري اسلامی ایران تشکیل می شود. 

توسعه زیرساخت هاي اقتصاد دیجیتال، برطرف کردن موانع و شتاب بخشی به شکل گیري زیست بوم اقتصاد دیجیتال در کشور،
حمایت از پلتفرم ها و کسب و کارهاي دیجیتال و فناوري پایه در کشور، بسترسازي براي توسعه اشتغال فناوري پایه در کشور، برطرف
کردن موانع فعالیت پلتفرم هاي ایرانی در سطح بین المللی و توسعه مهارت هاي الزام آور اقتصاد دیجیتال، از جمله وظایف کارگروه

 
یاد شده است. 

همچنین بر اساس اصل (127) قانون اساسی جمهوري اسلامی ایران، اختیارات رئیس جمهور و هیئت وزیران به عنوان نماینده ویژه
به کارگروه مذکور تفویض و تصمیمات کارگروه در خصوص امور اجرایی موضوعات یادشده که با اکثریت آراي اعضا اتخاذ می شود، در

 
حکم تصمیمات رییس جمهور و هیئت وزیران بوده و با رعایت ماده (19) آیین نامه داخلی هیئت دولت ابلاغ می شود. 

اختیارات هیئت وزیران در تصویب مقررات مربوط به موضوعات یادشده، براساس اصل (138) قانون اساسی جمهوري اسلامی ایران نیز

 
به وزراي عضو کارگروه تفویض می شود. ملاك تصمیم گیري در این موارد موافقت اکثریت وزیران عضو کارگروه می باشد. 

کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال موظف است گزارش عملکرد ماهانه خود را به رئیس جمهور ارائه کند.



میرسلیم:دولت خود را براي حذف یارانه دهک هاي پردرآمد آماده کند!

منبع: بیتوتهشماره خبر:  6  |  تاریخ: 1400/10/13

نماینده تهران در مجلس شوراي اسلامی اصلاح وضع
بودجه در شرایط کنونی را نیازمند درایت و جرأت دانست و
گفت که در این مسیر تفاهم ارکان نظام و همراهی مردم بر

 
مبناي صداقت دولت ضروري است. 

سیدمصطفی میرسلیم در گفت وگو با ایسنا با اشاره به
انتظارات از مجلس و دولت و چگونگی دستیابی به بودجه
مطلوب گفت: اصلاح وضع بودجه بویژه در شرایط کنونی،
نیازمند درایت و جرأت است و با محافظه کاري و اتلاف

فرصت سازگار نیست. برخی از رویه هاي جاري ادامه اقدامات دولت هاي گذشته است؛ مانند پرداخت یارانه نقدي ماهانه بدون حذف
دهک هایی که از آن مستغنی اند و با توجه به ضرورت کمک بیشتر به دهک هاي آسیب پذیر. امید است در قانون بودجه این قبیل

 
موارد اصلاح شود و دولت نیز براي اجراي دقیق و سریع آن خود را آماده کند. 

وي با تاکید بر اینکه در اصلاح بودجه، تفاهم ارکان نظام و همراهی مردم بر مبناي صداقت دولت ضروري است، ادامه داد: دولت و
مجلس باید براي رفع مشکلات بوجود آمده که عمده آن ناشی از سوء مدیریت در دولت قبلی است، همکاري صمیمانه و جدي داشته
باشند و بویژه اقتضاي موفقیت و آثار و تبعات کوتاه مدت تصمیمات الزامی بودجه را با مردم در میان بگذارند تا این همکاري سه

 
جانبه هرچه زودتر ثمربخش شود و به نداي استغاثه مردم پاسخ داده شود. 

این نماینده مجلس با بیان اینکه امکان کارشکنی در این مسیر یا ایجاد مزاحمت براي جلوگیري از موفقیت دولت وجود دارد، یادآور
شد: ما همگی باید هوشیار باشیم. دفع اقدامات زیانبار دشمنان و سوءاستفاده کنندگان از ناهنجاري هاي اقتصادي و اجتماعی موجود
لازم است. عده اي ممکن است بخواهند از فشارهایی که مردم تحمل می کنند براي ایجاد بی ثباتی اجتماعی و به تأخیر انداختن

 
اقدامات اصلاحی که بی شباهت به نوعی جراحی اقتصادي نیست، به نفع خود و بر ضد مصالح کشور و عامه مردم، بهره برداري کنند. 

میرسلیم درباره محور اصلی اصلاحات کلی در لایحه بودجه نیز گفت: توجه داشته باشیم که در چند سال گذشته متأسفانه درآمد
ناخالص ملی ما به جاي رشد، ثابت مانده حتی در مواردي کاهش یافته است و این امر موجب سقوط ارزش پول ملی در مقابل پول
سایر کشورهایی که از رشد اقتصادي برخوردارند می شود و شده است؛ به علاوه وقتی این سقوط ارزش پول ملی با افزایش نقدینگی
توأم می شود به تورم لجام گسیخته می انجامد و صدمه اینها به مردم خصوصا دهک هاي آسیب پذیر وارد می شود. به عنوان یک
اصل باید بپذیریم که هیچ تحول اصلاحی رخ نخواهد داد مگر بر مبناي تلاش براي ارائه خدمت و کوشش براي تولید کالاهاي مورد
نیاز جامعه؛ یعنی اصالت با تولید است و تقلیل یا حذف روش هاي منتهی به رکود و تضعیف فرآیندهاي انقباضی؛ این نکته حتماً باید

 
در بررسی لایحه مورد توجه جدي قرارگیرد. 



 
تشویق تولیدکنندگان داخلی به جاي تن دادن به واردات در اولویت باشد 

این عضو کمیسیون اصل نود مجلس با بیان اینکه اقداماتی نظیر رفع موانع اشتغال مولد براي رونق فعالیت هاي تولیدي باید در
اولویت قرار گیرد، گفت: تشویق تولیدکنندگان داخلی و کمک به آنها براي ارتقاي کیفیت به جاي تن دادن به واردات در مواردي که
زمینه تولید داخلی فراهم است و همچنین مبارزه بی امان و قاطع با قاچاق و اصلاح وضع گمرك را نباید از مدّ نظر دورداشت؛ اضافه
می کنم تأدیه مطالبات اشخاص حقیقی و حقوقی را از دولت که متأسفانه در بسیاري از موارد آنها را به ورطه ورشکستگی انداخته یا

 
نزدیک کرده است با توجه به آلودگی بسیاري از آنها به تسهیلاتی که براي تولید از بانک ها گرفته اند. 

 
بخش عمده بودجه براي پرداخت حقوق کارمندان دولت و بازنشستگان صرف می شود 

میرسلیم با تاکید بر اینکه دولت باید از اقداماتی که انگیزه تلاش و کوشش مولد را در بین مردم تضعیف می کند یا از بین می برد،
خودداري کند گفت: کوچک سازي دولت و رها کردن تصدي گري مگر در موارد اضطراري، و سپردن کارها به مردم باید عملیاتی شود
و نشانه هاي آن در لایحه بودجه مشهود باشد. بخش عمده اي از بودجه دولت براي پرداخت حقوق کارمندان دولت و بازنشستگان
صرف می شود و عملاً کمتر از 20٪  براي فعالیتهاي زیربنایی و عمرانی باقی می ماند! انگار دولت انتخاب شده که بودجه اي بیاورد

 
براي اداره خودش و نه توسعه کشور! 

 
باید امکانات تقویت خودکفایی را در تولید داخلی فراهم کنیم 

وي با بیان اینکه قبل از تحریم ها اقتصاد ایران همکاري تقریباً تنگاتنگی با تجارت جهانی داشت تا فعالیت هاي تولیدي توجیه
اقتصادي پیدا کند، افزود: بعد از تحریم، آن همکاري ها محدود شده است و ما باید امکانات تقویت خودکفایی را در تولید داخلی
فراهم کنیم و با توجه به محدودیت هاي ناشی از تحریم ها باید با انحرافاتی که در حاشیه مسیر اصلی تلاش براي تولید قرار می گیرد
مقابله کنیم و راه آن، مهار واردات است و محدود کردن آن به مواد اولیه و قطعاتی که امکان تأمین و ساخت آن عجالتاً در داخل

 
وجود ندارد. 

میرسلیم درباره کیفیت تولیدات داخلی نیز گفت: مسلماً تمام سعی تولیدکنندگان باید بر این باشد که رضایت مردم را جلب کنند و
بعلاوه سایر مقررات و استانده ها را مراعات کنند؛ پس در بودجه باید تشویق تولیدِ باکیفیت و رقابت پذیر و بادوام و نیز مراعات
استانداردها و مقررات فراموش نشود؛ یکی از راه هاي شایسته تقویت صادرات است. به علاوه، تسهیل و تقویت فعالیت هاي تولیدي در
زمینه تأمین مواد اولیه و ساخت محصولات واسطه اي براي کاهش آسیب پذیري فعالیت هاي تولیدي در کشور اهمیت دارد و باید

 
مورد حمایت قرارگیرد. 

 
قرار نبود درآمدهاي دولت در انتهاي برنامه ششم وابسته به نفت باشد 

این نماینده مجلس در تحلیل خود از وضع درآمدها در لایحه بودجه نیز گفت: بخشی از درآمد دولت در لایحه بودجه وابسته به فروش
نفت است، به مقدار 1،2میلیون بشکه در روز و با احتساب قیمت 60 دلار براي هر بشکه. این دو رقم قطعی نیست یعنی ممکن است
فروش به مقدار کمتر یا بیشتر و قیمت نیز ارزان تر یا گران تر باشد در حالی که براي هزینه کردن باید به منبع مطمئن درآمدي اتکا
کرد و الا تقریبا تکلیف بودجه وابسته می شود به تحقق درآمد و در نتیجه تخصیص در اختیار مدیرانی قرارمی گیرد که در سازمان
برنامه و بودجه اند و در نهایت به تشخیص خود و با امضاي طلایی عمل می کنند و این با رویه درست اجراي قانون بودجه سازگار
نیست؛ اساسا قرار نبوده است درآمدهاي دولت در انتهاي برنامه ششم وابسته به نفت باشد؛ اگر وام از صندوق توسعه را هم در نظر



بگیریم وابستگی بودجه پیشنهادي در لایحه از نظر درآمدي به عواید حاصل از فروش نفت خام و گاز طبیعی نزدیک 40٪  می شود و
این مطلوب نیست پس باید به فکر برطرف کردن موانع استحصال دیگر درآمدهاي دولت بود: نشت مالیاتی، حقوق گمرکی و حقوق

مالکانه دولت...؛ و سپس با رونق گرفتن تولید، افزایش مالیات و یا وضع پایه جدید مالیاتی را در نظر گرفت.



از زیان 263میلیاردي تا سودآوري 2000میلیاردتومان

منبع: صنعت کارشماره خبر:  7  |  تاریخ: 1400/10/13

به گزارش صنعت کار، بر اساس گزارش ارائه شده از سوي شرکت مدیریت فناوري بورس تهران، پالایش نفت لاوان از جمله
شرکت هایی است که عملکرد مطلوبی را در هم سنجی با دیگر شرکت هاي پالایشی پذیرفته شده در بورس داشته است؛ به

طوري که سود هر...

به گزارش صنعت کار، بر اساس گزارش ارائه شده از سوي شرکت
مدیریت فناوري بورس تهران، پالایش نفت لاوان از جمله شرکت
هایی است که عملکرد مطلوبی را در هم سنجی با دیگر شرکت هاي
پالایشی پذیرفته شده در بورس داشته است؛ به طوري که سود هر
سهم در شش ماهه نخست سال جاري در مقایسه با شش ماهه
نخست سال 99، رشدي بیش از 2٫5برابر داشته و گوي سبقت را از
دیگر شرکت هاي بزرگ پالایشی مانند نفت تهران و بندرعباس نیز

 
ربوده است. 

یکی از مهم ترین دلایل تغییر چشم گیر میزان سود شرکت پالایش نفت لاوان نسبت به سایر شرکت هاي پالایشی در رویکرد این
شرکت و نحوه انتخاب ترکیب بهینه خوراك و در پی آن تولید پر بازده ترین محصولات است؛ در واقع نفت لاوان بر اساس بررسی هاي
دقیق انجام شده، بهینه ترین درصد ترکیب خوراك (نفت خام و میعانات گازي) را متناسب با دستورالعمل نرخ گذاري و در راستاي
بهره مندي حداکثري از تخفیف هاي در نظر گرفته شده انجام داده و از سویی دیگر با رصد مرتب بازار و قیمت محصولات شرکت

 
اقدام به تولید و فروش فرآورده هایی می کند که بالاترین بازده را دارند که تولید و فروش فرآورده نفتا از این جمله است. 

شاید در نگاه اول این میزان سودهی براي سهامداران این شرکت یک موفقیت بزرگ محسوب شود اما شاید کمتر مجموعه اقتصادي را
در کشور پیدا کنید که با یک روند پایدار زیان ده بودن، به یکباره بتواند در سال 99 به بیش از 2هزار میلیارد تومان سود خالص،
یعنی بالاترین میزان درآمد و سود خالص در طول عمر اقتصادي خود دست پیدا کند؛ نفت لاوان در یک روند پایدار در سال 93، با
بیش از 263میلیارد تومان یک شرکت زیان ده محسوب می شد اما در سال 99 نسبت به سال 98 بیش از 637درصد سودآوري

 
بیشتري داشته که این میزان سود در مقایسه با همه سودآوري این شرکت در سال هاي گذشته نیز بیشتر است. 

 
تسویه کامل ارز حاصل از صادرات 

همچنین  با تصمیم گیري و موقعیت شناسی درست مدیریت این مجموعه، تمامی بدهی هاي ارزي و ریالی نفت لاوان تسویه و به
واسطه تسویه به موقع بدهی هاي ارزي، از زیان 1800 میلیارد تومانی پیشگیري شده است. در شش ماهه نخست سال جاري،
87میلیون دلار ارز حاصل از صادرات این شرکت بوده که این مبلغ بر اساس بررسی انجام شده از طریق سامانه فروش ارز در زمان

 
مناسب به فروش رسیده و در چرخه اقتصاد کشور قرار گرفته است. 

 
بومی سازي 25000 قطعه مورد نیاز در تولید فرآورده هاي نفت لاوان 



تحریم هاي ظالمانه اگرچه اثر غیرقابل انکاري در بخش هاي مختلف کشور داشته است، اما محدودیت هاي حاصل از آن منجر به
شکوفایی استعدادهاي درونی و توانمندي هاي موجود در کشور شده است که نفت لاوان نیز بر تکیه بر همین قاعده و باور راسخ به
بومی سازي صنعت نفت ، گاز و پتروشیمی، اقدامات گسترده اي را در سال هاي اخیر و در راستاي دستیابی به اهداف وسیاست هاي
کلان نظام اقتصاد مقاومتی ، حمایت از کالاي ایرانی و همچنین اعتلاي اهدافی همچون رفع تحریم ها ، قطع وابستگی به سازندگان
اصلی، پیشگیري از خروج ارز، بومی سازي دانش فنی، اشتغال زایی، رشد سازندگان داخلی و همچنین ممانعت از وقفه هاي عملیاتی و
استمرار فرایند تولید انجام داده است که انسجام مدیریتی و تلاش مستمر کارکنان این شرکت در تحقق این برنامه مهم بسیار مشهود

 
است. 

قطعه هاي ساخته شده به دست متخصصان و جوانان متعهد ایرانی، داراي کارکردي حساس در تجهیزات و دستگاه هاي مورد استفاده
در پروسه تولید فرآورده هاي این پالایشگاه دارند که پیش از این با ارز بري بالا و صرف زمان زیاد از طریق شرکت هاي خارجی تامین
می شدکه خوشبختانه با همکاري شرکت هاي توانمند داخلی، این قطعات در هم سنجی با نمونه هاي مشابه از کارایی بالاتري نیز

 
برخوردار هستند. 

ساخت قطعات حساس و پیچیده توربین هاي گازي  و بخار، ساخت قطعات حساس و پیچیده کمپرسورها، تغییر طراحی و ساخت 
تایپ هاي مختلف مکانیکال سیل با برندهاي متفاوت، تغییر طراحی و ساخت  تایپ هاي مختلف ولو کمپرسور، ساخت اجزاي مختلف
فن هاي هوایی، ساخت API-Separator واحد مخازن، ساخت Conveyor Belt واحد گوگرد سازي، ساخت فن هاي
الکتروموتورهاي واحد برق، ساخت پیچیده ترین قطعات مربوط به برج هاي تقطیر ، ساخت فیلتر پیچیده گالري آب دریا، ساخت
قطعات مربوط به برنر کوره ها، ساخت ROOF DRAIN مخازن، ساخت قطعات پیچیده انواع مختلف پمپ ها، ساخت قطعات یدکی

 
مربوط به کنترل ولو ها، ساخت قطعات حساس مربوط به P.D METER  از جمله این دستاوردهاي مهم است. 

گفتنی است، در راستاي اجراي منویات مقام معظم رهبري  و به منظور تقویت حمایت از تولید داخلی، شرکت پالایش نفت لاوان در
سال هاي اخیر با بهره گیري از ظرفیت هاي بالقوه شرکت هاي دانش بنیان و تولید کننده داخل کشور، براي نخستین بار بیش از
دوهزار و 200 ردیف کالا مشتمل بر 25هزار قلم کالاي مختلف را تولید کرده که مجموعه این اقدامات منجر به صرفه جویی ارزي بالغ
بر 29میلیون و 700هزار یورو  و صرفه جویی بالغ بر هشت هزار میلیارد و 980میلیون ریالی نسبت به خرید خارجی در این سال ها

 
شده است. 

 
اشتغال زایی براي 350 نفر از بومیان لاوان 

در کنار فعالیت هاي تولیدي و پالایشی، شرکت نفت لاوان مشارکت مسوولانه اي در رفع محرومیت این منطقه، به خصوص در سال
هاي اخیر داشته است. احداث اسکله شهید قاسم سلیمانی، بازسازي مقبره شهداي گمنام، بازسازي مدارس، بازسازي آسفالت هاي
معابر دهکده لاوان، تجهیز درمانگاه لاوان، توزیع بسته هاي لوازم التحریر به دانش آموزان این منطقه در دو مرحله، همکاري با سپاه
پاسداران انقلاب اسلامی به منظور تکمیل 10واحد مسکونی براي بومیان منطقه، آبرسانی رایگان ماهانه سه هزار و 300 متر مکعب و

 
پر کردن رایگان سیلندر گاز مورد نیاز ساکنان منطقه از جمله اقدام هاي این شرکت دراین راستا بوده است. 

این شرکت همچنین تا کنون زمینه اشتغال 350نفر از بومیان منطقه را فراهم کرده و مردم منطقه روز پایانی هر هفته در قالب یک
سنت دیرپا در مجتمع فرهنگی پالایشگاه حضور پیدا می کنند و ساعتی را در آنجا سپري می کنند که در میان بومیان منطقه به

 
«جمعه هاي پالایشگاه» معروف است. 



انتهاي پیام/



اعتبار طرح هاي مشارکتی پیشگیري از مصرف موادمخدر ناچیز است

منبع: ایرناشماره خبر:  8  |  تاریخ: 1400/10/13

زنجان- ایرنا- معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار زنجان، تخصیص اعتبار 30 میلیون تومانی براي توسعه مشارکت
هاي مردمی در طرحهاي آموزش و پیشگیري از مصرف مواد مخدر را بسیار ناچیز عنوان کرد و افزود: با این مبلغ، نمی توان

آنگونه که باید در این حوزه فعالیت کرد.

زنجان- ایرنا- معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار زنجان، تخصیص اعتبار
30 میلیون تومانی براي توسعه مشارکت هاي مردمی در طرحهاي آموزش و
پیشگیري از مصرف مواد مخدر را بسیار ناچیز عنوان کرد و افزود: با این مبلغ، نمی

 
توان آنگونه که باید در این حوزه فعالیت کرد. 

ابوالفضل رفیعی روز دوشنبه، در جلسه کمیته توسعه مشارکت هاي مردمی، در
حوزه طرح هاي آموزش و پیشگیري از مصرف مواد مخدر با تاکید بر اینکه این
اعتبارات باید به صورت عادلانه و با اولویت طرح هاي موثرتر، توزیع شود، افزود: باید
عملکرد، میزان و سطح موفقیت موسسات در دست باشد تا با توجه به آن و نیز

 
اولویت موارد پیشگیرانه در خصوص تخصیص اعتبارات، تصمیمات بهتري اتخاذ شود. 

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداري زنجان، تصریح کرد: با توجه به نقطه نظرات اعضاي جلسه، تصمیم هاي لازم را در

 
خصوص توزیع عادلانه اعتبارات خواهیم گرفت. 

رفیعی با تاکید بر اینکه، محوریت توزیع اعتبارات کمیته توسعه مشارکت هاي مردمی، باید عدالت باشد، خاطرنشان کرد: اگرچه، خود
موسسات هزینه و با ارتباطی که با خیران دارند، بسیاري از هزینه ها را تامین می کنند، اما ما هم در بحث اعتبارات، باید سهیم باشیم

 
و دست آنها را بگیریم. 

وي با بیان اینکه در این شرایط اقتصادي، برخی از موسسات هم باید هزینه هاي برنامه هاي مساعدتی خود در آگاه سازي و پیشگیري
از بازگشت بهبود یافتگان به مصرف مواد و اشتغال آنها را تا حد امکان، کاهش دهند، گفت: به عنوان نمونه با ساخت انیمیشن یک

 
دقیقه اي به جاي انیمیشن پنج دقیقه اي، می توان بسیاري از هزینه ها را کاهش و در جاي دیگر هزینه کرد. 

در این جلسه نمایندگان برخی از موسسات هم که در راستاي آموزش، پیشگیري و اشتغال بهبود یافتگان از مصرف مواد فعالیت دارند،

 
ضمن ارائه گزارش خود به طرح پیشنهاداتی هم براي بازده بیشتر پرداختند. 

 
شرط اعطاي تسهیلات بهبودیافتگان 18 ماه پاکی و تداوم آن است 

نماینده بهزیستی زنجان در این جلسه گفت: 21 مرکز موسسه پیشگیري از آسیب هاي اجتماعی از طرف بهزیستی مجوز فعالیت دارد



 
که از این تعداد 16 مرکز، علاوه بر فعالیت هاي اشتغالی، مجوز اقامتی هم دارند. 

وي با تاکید بر اینکه این موسسات درباره آموزش، پیشگیري، درمان و پرهیز مداري از مصرف مواد مخدر، فعالیت دارند، اظهار داشت:
اغلب آنهایی که در این مراکز در خصوص آموزش به معتادان بهبود یافته، فعالیت می کنند، استاد کار هستند و داوطلبان آموزش هم،

 
با رضایت و علاقه مندي خود در رشته هاي مورد علاقه ثبت نام کرده و پس از طی دوره، گواهی دریافت می کنند. 

وي از اعطاي 50 میلیون تومان قرض الحسنه وام اشتغال به حرفه آموزان بهبود یافتگان خبر داد و گفت: از نظر قانونی، چون اشتغال
معلولین، جامعه هدف بهزیستی است و باید در اولویت باشد، اما از اعتبارات اشتغال معلولان، پنج درصد هم براي اشتغال معتادان

 
بهبود یافته به عنوان تسهیلات اشتغال در نظر گرفته می شود که البته در سال 99، این پنج درصد به 18 درصد هم رسید. 

نماینده بهزیستی در این جلسه تعداد شاغلین در کارگاه هاي اشتغال در سال 99 را 49 نفر و در 9 ماهه امسال هم 49 نفر اعلام کرد

 
و افزود: در خصوص بیمه ها هیچگونه اعتباري ابلاغ نشده است. 

وي با بیان اینکه شرط اعطاي تسهیلات، 18 ماه پاکی و تداوم آن است، تاکید کرد: این افراد باید هر 6 ماه یکبار هم گواهی پاکی خود

 
را ارئه دهند و مددکار و کارشناس اشتغال در ارتباط مستقیم با آنها هستند و مستمر آنها را پایش می کنند. 

 
در حرفه آموزي براي بهبود یافتگان در 9 ماهه امسال رتبه سوم کشور هستیم 

نماینده اداره کل زندان ها هم در این جلسه ضمن ارائه گزارش برخی از عملکردها در حوزه ارائه خدمات به بهبود یافتگان از مصرف

 
مواد مخدر گفت: در حرفه آموزي براي بهبود یافتگان در 9 ماهه امسال، رتبه سوم کشور را داشتیم. 

وي با تاکید بر اینکه در بحث اشتغال هم ورود پیدا کرده ایم افزود: در خصوص بهبود یافتگان مواد مخدر، 22 کارگاه فعال با برگزاري

 
سه دوره آموزش فنی و حرفه اي، 314 نفر شاغل و 110 نفر اعزام به کار داشتیم. 

نماینده اداره کل زندان ها با بیان اینکه ثبت نام آنها در سامانه، براي گذراندن دوره هاي حرفه آموزي بر اساس اعلام و نیازسنجی
انجام می شود، خاطرنشان کرد: براي فروش تولیدات هم، از طریق فضاي مجازي، خیرین و اصناف، آنها را به بازار فروش ارتباط می

 
دهیم تا محصولات خود را به فروش برسانند. 

فاطمه رضایی، دبیر شوراي هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان هم گفت: با فراخوان انجام شده، امسال 23 طرح به دبیرخانه واصل

 
شده و مبلغ حمایتی هم 30 میلیون تومان است که 23 طرح را تحت پوشش قرار می دهد. 

 
برچسب ها 

 
- معتادان متجاهر 

 
- مراکز ترك اعتیاد 

 
- مشارکت هاي مردمی 

 
- زنجان 

- پیشگیري از اعتیاد



آثار بخش مسابقه جشنواره «عمار» اعلام شد

منبع: ایمناشماره خبر:  9  |  تاریخ: 1400/10/13

دبیرخانه دوازدهمین جشنواره مردمی فیلم «عمار» پس از بررسی آثار رسیده به این دوره جشنواره، اسامی آثار راه یافته به
چند بخش این رویداد را معرفی کرد.

 
آثار بخش مسابقه جشنواره «عمار» اعلام شد 

دبیرخانه دوازدهمین جشنواره مردمی فیلم «عمار» پس از
بررسی آثار رسیده به این دوره جشنواره، اسامی آثار راه یافته به

 
چند بخش این رویداد را معرفی کرد. 

به گزارش ایمنا و به نقل از روابط عمومی جشنواره «عمار»،
دبیرخانه دوازدهمین جشنواره مردمی فیلم «عمار» پس از
بررسی آثار رسیده به این دوره جشنواره، اسامی آثار راه یافته به
بخش مسابقه «نماهنگ»، «فیلم ما»، «برنامه تلویزیونی»،

 
«پویانمایی» و «فیلمنامه» را اعلام کرد. 

بخش نماهنگ: ابراهیم در آتش ساخته آرش آقاجانی، ایرانیوم ساخته سیدمهدي کرباسی، بهشت زمینی ساخته سیدمهران علوي، پناه
ساخته سیدمهران علوي، تشنه ساخته اسماعیل معنوي، حبک الهویه ساخته رسول گورکانی، حس هشتم ساخته سجاد معارفی، دریا
شدن ساخته داوود احمدي، دلیرون ساخته اسماعیل معنوي، دهه هشتادیا ساخته مهران علوي، رسم عاشقی ساخته ایمان پورغلامی
مقدم، روز انتخاب ساخته رضا ثقفی، ساحل حماسه ساخته علی لاوري منفرد، سهم یک دنیا ساخته بسیج صدا و سیما، شاه بی حرم
ساخته محمد هادي نعمتی، صبح غدیر ساخته مهران علوي، غنچه ساخته امید مدحج، فرشته عدالت ساخته میلاد محمدي، قرعه
ساخته محمدصادق رمضانی مقدم، قنوت دریا ساخته داوود احمدي، قول مردانه ساخته سجاد معارفی، کنار هم باشیم 2 ساخته
محمد رضا ملاعباسی، گره ساخته علی رحیمی، مارش میرا ساخته اکبر محمودي، ماه مقاومت ساخته سید عظیم موسوي نژاد، مسافر

 
ساخته امید توتونچی، منو بشناس ساخته محمد اولاد 

بخش فیلمنامه: خسته دل نوشته محمد مطیعی، رِي به ندَان نوشته احمد غلامی، حافظه ابدي نوشته محمد جواد صالحی، سی سال
بعد نوشته سامان غنائمی، نمایش ایرانی نوشته علیرضا زبیدانی، ایرانی نوشته علیرضا معتمدي، شکیبا نوشته مجید میرزایی فراهانی،
توتا نوشته محمد صبوحی، پشت پرده تخت طاووس نوشته فاطمه داوودي مازندرانی، اتفاق نوشته بهنام بهروزي و سعید ملیح، جاي
پاي فرهاد نوشته داوود جلیلی و محسن غضنفري، پروانه نوشته حسین جعفري، کاوِر نوشته وحید فراهانی، سینما امپراتوري پنهان
نوشته زاهد ملکی، اعترافات خطرناك ذهن یک چریک (عزت شاهی) نوشته علیرضا شاهزاده، اشکان ساخته اسماعیل رحیم زاده، قله

 
هاي خشم نوشته عزت االله چنگایی، سه خواهر نوشته محبوبه معراجی پور، آذرخش نوشته کبري التج، بلدچی نوشته آرش چراغی 

بخش پویانمایی: کاوه و کشتی فضایی ساخته حسین حسن نژاد، پیش از بهشت ساخته احمد حیدریان، شکارچی تانک ها ساخته
محمدحسین پروازیان، ابوتکفیر ساخته حمید قائمی مهر، چارگوش ساخته حامی رسولی، پدر ساخته سیدابوالفضل افشین، نوزده قدم



تا خدا (شهید صوفی) ساخته امیر کساوندي، ماهی بادکنکی ساخته سلمی افکاري، یک نفر نخل ساخته علی بصیر، جهادگران آسمانی
ساخته مجید محمودي، به فرمان چادرت ساخته امیرحسین جعفري، تیم بعد ساخته محمدمهدي محسنی، قصه هاي پیشرفت
ساخته حمید نخعی امرودي، نقطه ساخته علی اصغر شامی، فردا ساخته امیر طوسی و ناهید اردکانی زاده، انگشتر ساخته امیر طوس و

 
محمد حسین ملکیان 

بخش فیلم ما: پرستوي جامانده ساخته جعفر ثنایی، بیشه دراز دروازه آسمان ساخته مهدي نظري، نان ساخته مهدي نظري، احمد
ساخته زینب فیضی، اکسیژن ساخته سیدجواد هادي اصل، خیابان شهدا ساخته مهدي باران طلب، نبرد البرز ساخته محمد جواد
توکلی، از رمضان تا رمضان ساخته حنانه عابدینی، کوه عزت ساخته عادل غلامی علوي، تولید، اشتغال، مانع زدایی ساخته زهرا

 
محرابی، تفنگ عکاس ساخته ابوالفضل نصیرزاده، فرصتی براي رویش ساخته ایمان صفاري، کوچک جان ساخته حامد هوشمند 

 
بخش برنامه تلویزیونی: برنامه تلویزیونی ترکیبی 

سلام تهران ساخته محمد جواد طالبی، فرمول جاذبه ساخته وحید ملتجی، ملت شهر ساخته مجتبی احسانی و هاشم مسعودي،
گرانیگاه ساخته مهدي انصاري، یک و بیست ساخته حمید صابونی، جاذبه ساخته حمید صابونی، حبیب نخلستان ساخته علی
گلشاهی، جهان آرا ساخته بهروز یاوري، می توانم ساخته محمدحسین لطفی نیاسر، شب هاي پر ستاره ساخته سید صدرا میرئی،

 
تحولات قفقاز (ثریا) ساخته محسن مقصودي، چی چی ساخته ابوالفضل حاجیان 

 
کلیپ، آیتم و موشن گرافیک 

عاشق شوید ساخته علی حسینی و حنیف رحیمی، تعارض منافع ساخته شعیب انصاریان، از ما مردم ساخته سیدعلی رضایی، سمت
کدخدا ساخته مصطفی صاحبی، داستان صندوق ها ساخته آرش آقاجانی، شکار نهنگ ساخته محمدعلی یزدان پرست، برو تا زنده
بمونی ساخته محمد اسفندیاري، دست ها ساخته علیرضا محمد بیگی خالدي، چی کتاب ساخته رضا حاتمی وفا، داستان شهر ما
ساخته حسین اسدي نسب، دلتنگی 1442 ساخته محمد دانیال غلامی مقدم، صداي انقلاب ساخته مهدي بدوي، سکوي قهرمانی
ساخته داوود مرادیان، ورزش براي مردم ساخته سیدسجاد قافله باشی، پاي وطن ایستاده ایم ساخته میلاد حسین زاده، ایران چی بود
چی شد ساخته مجید خسروانجم، احکام ساخته حامد صفائی، چک برگشتی ساخته محمدرضا افتخاري، دور افتخار ساخته پوریا ملک

 
آبادي 

گزارش خبري ثروت هاي رها شده ساخته مریم تکافی، بی بی ساخته کاظم دهقانی اشکذري، عشق آفریقا ساخته کاظم دهقانی
اشکذري، یا جنگ، یا آوارگی ساخته حامد هادیان، از مدرسه تا مدرسه ساخته هدي زاهدي، گنج هاي پنهان در دل شورابه ها ساخته
طاهره رئیس جعفري مطلق، تیره تر از پساب ساخته طاهره رئیس جعفري مطلق، مثبت کاذب ساخته زهره بیادي، هزار توي یک
واردات ساخته فرانک پیري، شهداي بمباران هوایی گیلان ساخته سیده فهیمه هاشمی طبالوندانی، شهر آرزوها ساخته سمانه علی

 
اکبري 

افتتاحیه دوازدهمین جشنواره مردمی فیلم «عمار» 18 دي ماه در تالار اندیشه حوزه هنري برگزار می شود و در این مراسم، از

 
برگزیدگان بخش هاي اعلام شده تقدیر می شود. 

آثار جشنواره نیز از 19 تا 23 دي در سینما فلسطین تهران به نمایش درمی آیند. همچنین همانند دوره پیشین، علاقمندان می
توانند با مراجعه به سایت عماریار Ammaryar.ir به صورت مجازي به تماشاي آثار این دوره جشنواره بنشینند.





هنوز هم می توان با یک میلیون تومان شغل ایجاد کرد

منبع: موجشماره خبر:  10  |  تاریخ: 1400/10/13

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سه سال پیش مطرح
کردیم که با یک میلیون تومان هم می شود شغلی ایجاد
کرد و اکنون با وجود گذشت چند سال و گرانی مواد اولیه
هنوز هم می توان با یک میلیون تومان شغلی را ایجاد کرد.

به گزارش خبرگزاري موج، حجت االله عبدالملکی روز
دوشنبه 13 دي ماه در بازدید از نمایشگاه مشاغل مهارت
محور کم سرمایه که در مرکز تربیت مربی سازمان فنی

حرفه اي البرز برگزار شد، گفت: در دولت سیزدهم سازمان آموزش فنی و حرفه اي اتفاقات بسیار عالی را براي افزایش مهارت آموزي
رقم زده از جمله اینکه دوره صدور مجوز آموزشگاه هاي مهارتی آزاد از هشت ماه به سه روز کاهش پیدا کرده است و اگر همکاران

 
نتوانند رسیدگی کنند، سامانه به صورت خودکار سه ماهه مجوز را صادر می کند. 

وي با اشاره به اینکه می توان با سرمایه کم هم شغل ایجاد کرد، گفت: سه سال پیش مطرح کردیم که با یک میلیون تومان هم می
شود شغلی ایجاد کرد و اکنون با وجود گذشت چند سال و گرانی مواد اولیه هنوز هم می توان با یک میلیون تومان شغلی را ایجاد

 
کرد اگر چه با سرمایه بیشتر می توان کارهاي بهتري انجام داد. 

وي افزود: در این نمایشگاه 120 شغل از 430 شغل که با سرمایه یک تا 10 میلیون تومان قابل اجرا بوده و کم سرمایه بر و مهارت
محور هستند معرفی شده است. اگر آموزش مهارت را توسعه بدهیم و بتوانیم مهارت محوري را ترویج کنیم می توانیم مشاغل زیادي

 
را بدون احتیاج به سرمایه بالا ایجاد کنیم. 

وي با بیان اینکه مشاغل نوین نیز رو به رشد و پیشرفت هستند، تصریح کرد: با این وجود می توان گفت آینده خوبی در زمینه اشتغال
مهارت محور و مشاغل خانگی قابل تصور است. در بخش صنعت هم در وزارت صنعت، معدن و تجارت فعالیت هاي خوبی براي توسعه
سرمایه گذاري در بخش صنعتی و راه اندازي کارخانه هاي تعطیل و نیمه تعطیل و نیمه ساز در حال انجام است که همه این موارد به

 
معنی توسعه کسب و کار در کشور است. 

به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تسهیلات تکلیفی در بودجه 1400 در قالب تبصره 16 و 18 داده شده که پیگیري براي

 
تسهیل و پرداخت آن در حال انجام است. 

وي با اشاره به اینکه تسهیلات از وام هاي خرد تا وام هاي چند صد میلیونی را در برمی گیرد، گفت: براي سال 1401، براساس مصوبه
شوراي عالی اشتغال 160 هزار میلیارد تومان براي تسهیلات اشتغال و انواع کسب و کارهاي اشتغال محور در نظر گرفته شده که بعد



 
از تصویب قانون بودجه به تصویب دولت رسیده و عملی می شود. 

وي تاکید کرد: در دولت جدید تاکید بر استفاده از ظرفیت مشاغل کم سرمایه مهارت محور و خانگی به جاي مشاغل صرفاً صنعتی
است و امیدواریم بار زیادي از اشتغال کشور را رفع کند.



رعیتی فرد: دولت به دنبال رفع دغدغه دستمزد کارگران است

منبع: دانشجوشماره خبر:  11  |  تاریخ: 1400/10/13

به گزارش گروه اقتصادي خبرگزاري دانشجو، مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی''رعیتی
فرد'' با تأکید بر لزوم حمایت از تولید داخل گفت: تلاش ارکان وزارت مردم بر این است تا چرخ تولید هیچ کارخانه اي از کار

نیفتد و به وضعیت معیشت کارگران رسیدگی کند. معاون روابط کار با تاکید بر ...

به گزارش گروه اقتصادي خبرگزاري دانشجو، مرکز روابط
عمومی و اطلاع رسانی وزارت تعاون، کار و رفاه
اجتماعی"رعیتی فرد" با تأکید بر لزوم حمایت از تولید
داخل گفت: تلاش ارکان وزارت مردم بر این است تا چرخ
تولید هیچ کارخانه اي از کار نیفتد و به وضعیت معیشت

 
کارگران رسیدگی کند. 

معاون روابط کار با تاکید بر اهمیت رسیدگی به وضعیت
معیشت قشر زحمتکش کارگر گفت: دولت به دنبال رفع
دغدغه حقوق و دستمزد، و معیشت جامعه کارگري است و
با تصمیم سازي در نشست هاي شوراي عالی کار این

 
معضلات را به حداقل ممکن خواهیم رساند. 

 
وي افزود: در حوزه اشتغال ظرفیت ها، شناسایی شده است تا ایجاد اشتغال مهارت محور، طبق زمان بندي به مرحله اجرا برسد. 

رعیتی فرد با اشاره به اقدامات دولت در حوزه تسهیل کار و تولید گفت: تنظیم روابط کارفرما و کارگران در چارچوب قانون کار از
جمله اجراي طرح طبقه بندي مشاغل، از جمله اقداماتی است که در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تا حصول نتیجه مطلوب

 
پیگیري می شود. 

معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به مدیریت جهادي شهید سلیمانی در پیگیري و رفع مشکلات و مسائل
گفت: نحوه شهادت شهید سلیمانی نیز نشان از همین مدیریت جهادي دارد چرا که براي مقابله با توطئه دشمنان در تمامی مناطق

 
حضور داشت. 

وي با تاکید بر لزوم توجه به دشمن شناسی و جنگ شناختی در زمان کنونی تصریح کرد: دشمن در فضاي مجازي تلاش دارد با ایجاد
محدودیت، تفکر و شخصیت شهید سلیمانی برجسته نشود و ما نیز باید در این فضا با تبیین دشمنی هاي صورت گرفته مقابله به مثل

 
کنیم. 

رعیتی فرد، از واحد صنعتی سهندبافت آراز واقع در شهرك صنعتی سالاریه بازدید و با کارگران این واحد صنعتی گفتگو کرد.



فعالیت شبانه روزي گمرکات گیلان

منبع: خبرگزاري فارسشماره خبر:  12  |  تاریخ: 1400/10/13

به گزارش خبرگزاري فارس از بندرانزلی، ابوالقاسم یوسفی
نژاد در نشست صمیمی با جمعی از فعالان اقتصادي استان
گیلان در کافه کارآفرینی هپی لند منطقه آزاد انزلی اظهار
کرد: فعالیت هاي گمرکی استان گیلان در گذشته از دو
مرز انزلی و آستارا انجام می شد که در سال هاي اخیر با
افزایش تعداد مرزهاي استان به پنج مرز (مرز دریایی
کاسپین و مرزهاي زمینی و دریایی و ریلی آستارا و مرز
دریایی بندرانزلی) گمرکات گیلان بدون اضافه کردن

 
نیروي انسانی به صورت شبانه روزي فعالیت می کند. 

وي با اشاره به اینکه افزونی تعداد مرزها نیازمند افزایش نیرو است تا گمرکات گیلان بتوانند سرویس لازم را به این مرزها ارائه دهند،
گفت: گمرکات گیلان در گذشته دو انبار تحت کلید داشت که اکنون این تعداد به 27 انبار رسیده و واحدهاي تولیدي استان از انبار

 
اختصاصی برخوردارند و با استقرار تیم ارزیابی در محل، دیگر نیازبه آوردن کالا به گمرك نیست. 

ناظر گمرکات استان گیلان با تأکید بر اینکه فعالان اقتصادي می بایست در سایت فعالان مجاز اقتصادي ثبت نام کنند تا از مزایایی
که براي فعالیت آنان در نظر گرفته شده به سرعت لحاظ شود و افزود: در این سایت 18 آیتم وجود دارد که می تواند به تجار در
زمینه هاي مختلف از جمله صادرات، واردات، تعیین ماهیت و نحوه پرداخت ها کمک می کند در حالی که تاکنون فقط سه فعال

 
اقتصادي در سطح استان در این سایت ثبت نام کرده اند. 

به گزارش فارس، در این جلسه تجار، بازگانان، فعالان اقتصادي و کارآفرینان حاضر به طرح مسایل و مشکلات خود پرداختند که از آن
جمله می توان در جریان قرار دادن تجار از قوانین تجاري جدید به ویژه در گمرك گیلان و آستاراخان، قطعی برق به ویژه در روزهاي
گرم سال که باعث وارد آمدن خسارت به کالاهاي انبارشده می شود، معطلی کامیون هاي بار پشت در بسته گمرك خارج از ساعت

 
اداري، عدم اداره پست در منطقه آزاد انزلی، همچنین طولانی بودن روند فعالیت هاي گمرکی اشاره کردند. 

انتهاي پیام/84007



تداوم روند نزولی صادرات فرش دستباف

منبع: تجارت گردانشماره خبر:  13  |  تاریخ: 1400/10/13

عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف، ضمن برشمردن موانع صادرات، پیش بینی کرد که
صادرات فرش تا پایان سال جاري به 50 میلیون دلار برسد و گفت که این رقم نسبت به سال گذشته حدود 15 میلیون دلار

کاهش دارد. نوشته تداوم روند نزولی صادرات فرش دستباف اولین بار در تجارت گردان. پدیدار شد.

عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان
فرش دستباف، ضمن برشمردن موانع صادرات، پیش بینی
کرد که صادرات فرش تا پایان سال جاري به 50 میلیون
دلار برسد و گفت که این رقم نسبت به سال گذشته حدود

 
15 میلیون دلار کاهش دارد. 

 به گزارش تجارت گردان به نقل از ایسنا، وضعیت تولید و
صادرات فرش دستباف در سال هاي اخیر دچار مشکلات
فراوان بوده، به طوري که طبق اعلام گمرك، صادرات فرش

دستباف در سال 1372 به اوج خود رسیده و حدود دو میلیارد دلار بوده  و براي پنج تا هفت میلیون نفر شغل ایجاد کرد، اما به
تدریج کاهش یافته، به طوري که به حدود 240 میلیون دلار در سال 1397 و پس از اعمال تحریم ها به 70 میلیون دلار در سال
1398 و 50 میلیون دلار در سال 1399 رسیده است. از طرف دیگر اخیرا از ساختار جدید وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت)
رونمایی شده که در آن برخی معاونت ها حذف و برخی ادغام شدند که از جمله آن ها می توان به حذف مرکز ملی فرش از ساختار
جدید صمت اشاره کرد که قرار است به وزارت میراث فرهنگی، گردشگري و صنایع دستی منتقل شود، اما این موضوع موجی از

 
انتقادات فعالان صنعت فرش را به همراه داشته و حتی هشدارهایی نسبت به احتمال کاهش بیشتر صادرات مطرح شده است. 

مرتضی میري در گفت وگو با ایسنا، پیش بینی کرد که صادرات فرش تا پایان سال جاري به 50 میلیون دلار برسد و گفت: این رقم
نسبت به سال گذشته حدود 15 میلیون دلار کاهش دارد. در هشت ماهه امسال، 39 میلیون دلار فرش به وزن 2500 تن صادر شده

 
است. 

وي درباره دلایل کاهش صادرات فرش نیز اظهار کرد: کاهش صادرات فرش ناشی از وضعیت تحریم ها و تصمیمات داخلی است. براي
مثال مشکلات نقل و انتقال پول، حضور در بازارهاي بین المللی و حمل و نقل ناشی از اعمال تحریم ها است. از طرف دیگر تصمیمات

 
داخلی مثل سیاست نادرست تعهد ارزي باعث ایجاد مشکلاتی براي تجار شده است. 

متعهد می شویم پول چیزي که هنوز نفروختیم، برگردانیمبه گفته عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش
دستباف، در حوزه صادرات این محصول، با انتقال فرش از انبار داخل ایران به یک کشور دیگر، تازه فرآیند فروش فرش آغاز می شود،
اما تجار هنگام خارج کردن محصول خود متعهد می شوند ارز حاصل از فرشی که هنوز نفروختند، به طرقی که بانک مرکزي تعیین

 
کرده، تحویل دهند. 



وي با بیان اینکه کارت بازرگانی تجاري که براي بازگرداندن ارز دچار مشکل باشند و به هر دلیلی نتواند این پول را برگرداند تعلیق می
شود، تصریح کرد: مجموعه این شرایط باعث می شود خیلی از تجار به فعالیت خود ادامه ندهند و این سرمایه فرار وارد فعالیت هاي

 
دیگر می شود. 

عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف، قطع بیمه قالیبافان از سوي مجلس و مشکلات مربوط به
تمدید کارت هاي بازرگانی را از جمله دیگر مشکلات این صنعت عنوان کرد و گفت: کارت هاي بازرگانی فعالان بازار که سرقفلی
دارند، یعنی سند ملکی ندارند و نمی توانند کد رهگیري اجاره هم دریافت کنند، تمدید نمی شود که بارها در این رابطه با وزارت

 
صمت مذاکره کردیم و به نتیجه نرسیدیم. 

وي همچنین با بیان اینکه ماده 121 قانون امور گمرکی اجازه نمی دهد فرش هایی که بازارهاي مختلف انباشته شده یا براي تعمیر
نیاز به بازگشت به کشور دارد وارد شود، تصریح کرد: این مسئله حدود شش سال است که حل نشده و نیاز به اصلاح قانون در مجلس

 
دارد. 

 
ارزش اشتغال موجود در صنعت فرش دستباف چقدر است؟ 

میري با اشاره به اشتغال دو میلیون نفر در صنعت فرش، تصریح کرد: هر شغل حدود 500 میلیون تا یک میلیارد تومان هزینه دارد،
بنابراین ارزش اشتغال فعلی در صنعت فرش دستباف حداقل یک میلیون میلیارد تومان است. از طرف دیگر اگر این افراد، به عنوان
یک روستایی مولد، شغل خود را از دست بدهند و جامعه مصرف کننده شهري و بیکار اضافه شوند، علاوه بر هزینه اشتغالی که دولت

باید پرداخت کند، تبعات اجتماعی و امنیتی فراوان خواهد داشت که بارها در این زمینه هشدار دادیم.



یک تا 10 میلیون تومان سرمایه گذاري براي ایجاد اشتغال

منبع: بازار کارشماره خبر:  14  |  تاریخ: 1400/10/13

این روزها بحث ایجاد اشتغال، با سرمایه یک تا 10 میلیون تومانی در فضاي مجازي و از زبان مسوولان داغ شده و علامت
سوال هایی را براي قشر جوان ایجاد کرده است؛ اینکه با سرمایه یک تا 10 میلیون تومان چه مشاغلی را می توان ایجاد کرد؟

آیا این کار شدنی است یا خیر؟

این روزها بحث ایجاد اشتغال، با سرمایه یک تا 10 میلیون تومانی در فضاي مجازي و از زبان مسوولان داغ شده و علامت سوال
هایی را براي قشر جوان ایجاد کرده است؛ اینکه با سرمایه یک تا 10 میلیون تومان چه مشاغلی را می توان ایجاد کرد؟ آیا این کار

 
شدنی است یا خیر؟ 

به گزارش ایرنا، با گسترش اشتغال زایی با سرمایه خُرد یا ارزان قیمت در شرایط کرونایی و تعطیلی و نیمه تعطیلی بسیاري از بازارها،
به نوعی کسب وکارهاي خرد و مشاغل خانگی رونق گرفت. مشاغلی که بیشتر متکی به مهارت آموزي و کسب مهارت است تا بتوان در

 
سطح فردي یا گروهی در کارگاهی کوچک و خانگی آنها را اجرایی و محصول یا کالایی را تولید کرد. 

امروزه کسب وکارهاي خانگی به عنوان راهکاري مهم براي خوداشتغالی، ایجاد اشتغال و درآمد تلقی می شود. این نوع مشاغل به
ایجاد توازن بین مسئولیت خانوادگی زنان و اشتغال آنان، حذف هزینه هاي مربوط به خرید، رهن و اجاره کارگاه و ایاب و ذهاب،
استفاده از نیروي کار سایر اعضاي خانواده و ایجاد زمینه هاي کار خانوادگی و امکان انتقال تجارب از طریق آموزش غیررسمی به شیوه

 
استاد- شاگردي بین اعضاء خانواده و بسیاري فواید کمک شایانی می کند. 

سازمان فنی و حرفه اي متولی آموزش مهارت هاي فنی نقش مهمی در آموزش ها به مخاطبان دارد تا از این طریق بتوانند با افزایش

 
توانمندي ها در رشته هاي مورد علاقه با سرمایه اي اندك مشغول به کار شوند. 

معرفی مشاغلی با سرمایه کم و ارزان قیمت در فضاي مجازي بازتاب پیدا کرده است. در همین راستا، "بهزاد مهرکش" مشاور و
دستیار ویژه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در امور فرهنگی و رسانه در شبکه فضاي مجازي توییت کرد: با سرمایه یک تا 10 میلیون

 
تومان چه مشاغلی می توانید ایجاد کنید؟ کجا آموزش لازم را ببینید؟ چه مزایایی دارد؟ 

در این توییت، فهرستی از مشاغل با سرمایه اي بین یک تا 10 میلیون تومان معرفی شده است. مشاغلی از جمله نقاشی با رزین،

 
تولید شمع هاي زینتی، تولید عروسک بافتنی، نقاشی روي سفال و خشک کردن میوه و سبزي. 

 
ایجاد کسب وکار با سرمایه کم 

زهرا احمدي یکی از بانوان شاغلی است که در خانه با خشک کردن میوه براي خود و خانواده کسب درآمد می کند، وي در گفت وگو
با خبرنگار ایرنا می گوید: از زمانی که دخترم متولد شد امکان اینکه در بیرون از منزل کار کنم را نداشتیم از این رو با خرید یک

 
دستگاه میوه خشک کن به مبلغ حدود یک میلیون تومان اقدام به خشک کردن میوه کردم. 

وي اضافه می کند: هفته اي یک روز به بازار تره بار در محله و نزدیک خانه می روم و چند نوع میوه مختلف خرید کرده و بعد میوه ها

 
را خرد می کنم و در داخل میوه خشک کن قرار می دهم. 

این شهروند تهرانی، معتقد است با استفاده از فضاي مجازي زمینه فروش محصولاتم را فراهم کرده ام ضمن اینکه در ابتداي مسیر با

 
مشکل اعتماد مردم روبرو بودم اما به مرور وقتی خریداران کیفیت کالاهایم را دیدند، سفارش گرفتم. 

مینا سعیدي یکی دیگر از بانوان است که با سرمایه اي سه تا پنج میلیون تومان اقدام به برگزاري کلاس هاي رزین می کند، وي در
گفت وگو با ایرنا اضافه می کند: مدتی بود که تنها براي مصرف داخل خانه کارهاي رزین از جمله ظرف هاي تزیینی را درست می

 
کردم و بعد تصمیم گرفتم این کار را توسعه دهم از این رو اقدام کردم کلاس هاي خصوصی را برگزار کنم. 

وي بیان می کند: مواد اولیه رزین را تهیه کردم و کلاس هاي خصوصی را با سه نفر شروع کردم و اکنون شاهد حضور استقبال بانوان



هستم، ضمن اینکه تعدادي از شاگردانم بعد از گذشت حدود دو سال موفق شدند کارهاي رزینی را در خانه تهیه کرده و به فروش

 
برسانند. 

علی حسین زاده با 30 سال سن داراي فروشگاه کوچک لوازم آرایشی بود که به علت کرونا در دو سال گذشته با مشکل روبرو شد، وي
در گفت وگو با خبرنگار ایرنا می گوید: در شیوع کرونا به خاطر دستورالعمل هاي بهداشتی مجبور بودم ماه ها فروشگاهم را تعطیل
کنم ولی به مالک اجاره بها پرداخت می کردم از این رو تصمیم گرفتم کسب وکارم را به خانه بیاورم از آن رو به توصیه یکی از

 
دوستانم در فضاي مجازي اجناس را معرفی و به فروش گذاشتم. 

 
وي اضافه می کند: اکنون بعد از گذشت 2 سال کسب وکار خوبی دارم و دیگر نیازي به اجاره ملک و هزینه هاي اضافی نیست. 

مشاغل کم هزینه یا مشاغل خانگی امروز مدنظر بسیاري از خانواده ها به ویژه زنان قرار گرفته است تا از این طریق در کسب معاش

 
خانواده کمک حال باشند. 

 
325 رسته شغلی در فضاي کسب وکار خرد و خانگی 

معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در آبان ماه امسال فهرستی از تعداد کسب وکارهاي خرد و
مشاغل خانگی اعلام کرد که در آن 325 رسته شغلی عنوان شده است. بر این اساس در بخش صنایع دستی 57 رسته شغل، در بخش
فرش دستباف و رشته هاي مرتبط به صنایع 17 رسته شغلی، در بخش تولیدي، صنعت و خدمات 65 رسته شغلی، در امور تولیدات

 
دامی و کشاورزي 60 رسته شغلی و در حوزه فرهنگی و هنري 131 رسته شغلی ثبت شده است. 

دولت سیزدهم با وعده ایجاد اشتغال وارد کارزار شد، در همین راستا طرح هاي مختلفی از جمله زیست بوم اشتغال، پلتفرم اشتغال و

 
اختصاص خط اعتباري در حال اجراست. ضمن اینکه صدور مجوزهاي کسب وکار خرد در مدت سه روز نیز کلید خورد. 

همچنین با هماهنگی دفتر توسعه کارآفرینی و دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
و با هدف خلق فرصت هاي جدید کسب وکار، کمک به گسترش و پایداري کسب وکارها و ایجاد اشتغال پایدار و تعامل سرمایه گذاران
و صاحبان ایده، امکان صدور مجوز مراکز مشاوره و خدمات کارآفرینی براي اشخاص پشتیبان مشاغل خانگی در چهار فعالیت مشاوره

 
کارآفرینی، شتاب دهنده، فضاي کاري مشترك و کافه کارآفرینی فراهم شده است. 

در این راستا و به دلیل اهمیت مشاغل خرد و خانگی به عنوان یکی از راهبردهاي مهم سیاست هاي اشتغال کشور، مقرر شده است تا
مجوز مذکور (بدون در نظر گرفتن شرایط خاص دستورالعمل مربوطه) براي پشتیبانان مشاغل خانگی صادر شود. بر این اساس
پشتیبانانی که تمایل به دریافت مجوز مذکور دارند می توانند با مراجعه به اداره هاي کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ها آمادگی

 
خود را اعلام کنند. 

بر اساس این طرح، متقاضیان کسب وکارهاي خرد دیگر نیاز نیست که ماه ها در انتظار صدور مجوز بمانند و به محض اینکه در سامانه
مربوطه ثبت نام و درخواست ایجاد شغلی را ارائه کنند در مدت زمان سه روز مجوز صادر می شود و این امر به شرط ثبت تعهدنامه

 
است. 

با اجراي این طرح، نظارت بر مشاغل فقط در مرحله نخست و قبل از صدور مجوزها انجام نمی شود، بلکه به مرحله اجرا و در بازدید از

 
محیط فضاي کسب وکار واقعی صورت می گیرد. 

طبق گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سامانه صدور مجوز بعد از ثبت درخواست متقاضیان مشاغل خانگی، در مدت سه روز به

 
کارشناسان اجازه بررسی می دهند، در غیر این صورت مجوز به طور خودکار و الکترونیکی صادر می شود. 

"حجت االله عبدالملکی" هشتم دي ماه در جلسه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی اعلام کرد: دستگاه هاي متولی صدور
مجوزهاي خانگی مکلفند در مدت 10 روز فهرست مشاغل مجاز و ممنوع را به دبیرخانه ستاد مشاغل خانگی اعلام کنند و بعد از این

 
مدت فهرست ها پذیرفته نیست. 

مشاغل خانگی در سه فهرست دسته بندي می شوند؛ فهرست نخست فعالیت هاي ممنوعه، فهرست دوم فعالیت هاي مجاز و فهرست
سوم جزو فعالیت هایی است که غیر از این 2 فهرست باشد.



دست فروش مترو که کارآفرین برتر شد

منبع: بازار کارشماره خبر:  15  |  تاریخ: 1400/10/13

آي جان عبادي بانوي کارآفرین جوان گلستانی است که از 20 سال گذشته فعالیتش را در حوزه سراجی سنتی آغاز کرده
است.

آي جان عبادي بانوي کارآفرین جوان گلستانی است که از 20 سال گذشته فعالیتش را در حوزه سراجی سنتی آغاز کرده است.
او در ابتداي راه با سرمایه اولیه 100هزارتومانی که از دست فروشی در مترو تهران به دست آورد، فعالیتش را در حوزه تولیدات چرم
آغاز کرد و پس از گذشت سالیان و با ایجاد کارگاه هاي صنایع دستی توانسته با کارآفرینی براي بانوان سرپرست خانوار روستاهاي
شهرستان گنبدکاووس در شرق استان گلستان عنوان کارآفرین برتر کشوري را کسب کند. در این گفت وگو پاي حرف هاي او می

 
نشینیم، تا با هنر و زندگی او بیشتر آشنا شویم. 

 
لطفاً خودتان را براي مخاطبان میراث آریا معرفی کنید؟ 

آي جان عبادي هستم متولد سال 1359 در شهرستان گنبدکاووس. تحصیل را در دوره نهضت سوادآموزي گذراندم و حدود 20 سال
است که تولیدات صنایع چرم با عنوان رشته صنایع دستی سراجی سنتی را آغاز کردم. در ابتداي راه پس از دو سال یادگیري و کسب

 
مهارت، فعالیتم در این رشته به صورت حرفه اي و در حوزه تولید آغاز شد. 

 
چگونه به رشته سراجی سنتی وارد شدید؟ 

همیشه احتیاج و نیاز سبب تحرك و پویایی و کشف مسیرهاي جدید است. انسان زمانی که احساس نیاز می کند به دنبال کشف و
اندیشه می رود. شرایط زندگی براي من به شکلی بود که مجبور بودم سخت کارکنم تا کسب درآمدي براي خود داشته باشم. من
فرزند طلاق، فاقد سرپرست و تحت سرپرستی سازمان بهزیستی هستم و در سن چهارسالگی مادر و پدرم از یکدیگر جدا شدند. از
همان سنین کودکی سرپرستی خواهران و برادر کوچک ترم به عهده خودم بود و مجبور به کسب درآمد بودم تا در کنار حمایت هاي

 
بهزیستی، سایر مخارج زندگی را تأمین کنم. از ابتدا روحیه ام به شکلی بود که باکار و فعالیت احساس پویایی داشتم. 

سال هاي بعد که کمی بزرگ تر شدم در اولین تجربه هاي ورود به بازار با چند نفر از اهالی روستا که آن ها نیز به نوعی مشکلات
مادي داشتند روسري هاي سنتی را از شهر گنبدکاووس در شرق استان گلستان خریداري و در مترو و خیابان هاي تهران می
فروختم. اما آن زمان احساس پوچی می کردم و در ذهن و رویاهایم علاقه مند بودم به عنوان یک تولیدکننده در بازار فعالیت کنم؛
این علاقه و رؤیاپردازي ها من را بر آن داشت تا با طرح موضوع با همکارم که هنوز در کنار هم فعالیت می کنیم، براي ورود به عرصه

 
تولید همفکري کنیم و به دنبال محصولی براي تولید و عرضه به بازار باشیم. 

در نخستین گام حدود 18 سال پیش با 100 هزار تومان سرمایه اي که از راه دست فروشی روسري ها جمع کرده بودم به حوزه تولید
فرش هاي چرم وارد شدم و براي اینکه در این مسیر ضربه مالی زیادي بر سرمایه ام وارد نشود ابتدا طراحی فرش چرم و پوست خود
را در سایزهاي کوچک انجام داده و این محصولات را در بازارهاي تهران به فروش می رساندم. در آغاز با تولید 4 پادري چرم فعالیت
تولیدي خود را آغاز کردم. خوشبختانه اولین تولیدات چرمی ما با استقبال مواجه شد و خیلی زود به فروش رفت؛ با مشاهده این
استقبال از محصولاتم انگیزه بیشتري براي ادامه راه گرفتم و تا به امروز با توسعه فعالیت خود در حوزه سراجی سنتی (چرم) به این

 
مسیر ادامه دادیم. 

 
از تجربیات و افتخارات خود در حوزه کارآفرینی صنایع دستی برایمان بگویید. 

سراسر زندگی انسان با کسب تجارب جدید همراه است. در این 20 سال فعالیت در صنعت چرم همواره در حال کسب تجارب بیشتر

 
در ارتباط بازار هدف، سلیقه مشتري، تولید باکیفیت تر و کسب رضایت مشتري هستم. 

برگزیده تندیس کارآفرینی از دانشگاه بین المللی امام خمینی قزوین و همچنین انتخاب به عنوان یکی از 20 بانوي هفتمین دور



انتخابات زنان کارآفرین برتر که توسط معاونت ریاست جمهوري در امور زنان و خانواده برگزار شد، ازجمله مهم ترین افتخاراتم در

 
حوزه کارآفرینی صنایع دستی است. 

همچنین در سال گذشته و در جشنواره ملی آرمان برتر که باهدف شناسایی و معرفی ظرفیت هاي چهره هاي فرهنگی و هنري کشور

 
برگزار شد موفق به دریافت جایزه برگزیده آرمان برتر شدم. 

 
کارگاهتان چگونه شکل گرفت و در حال حاضر چند نفر در آن مشغول هستند؟ 

از ابتداي تولید محصولات چرمی در حوزه آموزش فعال بودم و با آموزش به زنان سرپرست خانوار آن ها را براي کسب درآمد تشویق
می کردم و با به کارگیري آنان در کارگاه، فعالیت را گسترش داده و براي بانوان بیشتري اشتغال ایجاد کردیم به طوري که اکنون

 
حدود 20 بانوي سرپرست خانوار در کارگاه ما مشغول فعالیت هستند. 

کارگاه ما در روستاي گدم آباد از توابع شهرستان گنبدکاووس در شرق استان گلستان واقع شده است و اکنون نیز در حال ایجاد
دومین کارگاه باهدف مهارت آموزي در حوزه صنایع دستی به کودکان کار و کودکان تحت سرپرستی بهزیستی هستیم که این کارگاه
نیز در مراحل پایانی ایجاد است. علاوه بر این امیدوارم با عبور از شرایط کرونا و رونق دوباره بازار صنایع دستی بتوانم فرصت

 
کارآفرینی براي تعداد بیشتري از هنرمندان استان ایجاد کنم. 

کارگاه ما با تهیه مواد اولیه و فراهم کردن اقدامات اولیه براي تولید، طرح و سفارش را در اختیار هنرمندان قرار داده و هنرمندان در
منازل خود و یا در کارگاه محصولات مدنظر را تولید می کنند و عرضه آن به بازار از طریق حضور در نمایشگاه ها و جشنواره ها و یا

 
فروش اینترنتی و حضوري به عهده ماست. 

در کنار فعالیت هاي کارگاه، تلاش می کنم تا هنرمندان صنایع دستی که در روستاهاي استان مشغول فعالیت هستند و نمی توانند
تولیدات خود را در بازار عرضه کنند نیز راهنمایی کرده تا محصولات خود را با تغییرات اندك به تولیداتی بازارپسند تبدیل کرده تا

 
شاهد رونق در فروش باشند. 

 
چرا زنان سرپرست خانوار را هدف کارآفرینی خود قراردادید؟ 

خودم فاقد سرپرست بودم و براي فعالیت در حرفه اي به منظور امرارمعاش، شرایط سختی را سپري کردم و درك روشنی از وضعیت و
نیازهاي بانوان سرپرست خانوار در ذهن دارم. شعار و اعتقادم این است که اشتغال زایی زنان سرپرست خانوار سبب آرامش مادران
جامعه و آرامش مادران نیز موجب آرامش و آسایش فرزندان طلاق و آسیب دیده جامعه شده و به نوعی از هرگونه آسیب اجتماعی در

 
این فرزندان کاسته می شود. 

ازاین رو زنان سرپرست خانوار را براي فعالیت و کارآفرینی انتخاب کردم و خدا را شاکرم که با کمک به این قشر از دعاي خیر بانوان

 
سرپرست خانوار که به نظرم یکی از مظلوم ترین اقشار هستند بهره مند هستم. 

 
چه محصولاتی تولید می کنید و شیوه عرضه محصولاتتان چگونه است؟ 

تولیدات کارگاه ما فرش هاي چرم است. با طراحی بر روي ضایعات پوست گاو و گوسفند پس از دباغی، محصولاتی را مانند فرش تولید
می کنیم که سعی کردیم مطابق سلیقه بازار هدف و مشتریان باشد. با ایده هاي جدید سعی کردیم تا تولیدات خود را گسترش داده تا
طراحی یک منزل را با چرم و پوست بتوانیم به زیباترین شکل اجرایی کنیم. ازاین رو نخستین مرکز تخصصی دکوراسیون داخلی با
فرش هاي چرم و پوست بانام تجاري "یورتاي آدین" که نام تجاري محصولاتم هم بوده ایجاد کردیم و تمام تلاشم در همه حوزه هاي

 
کاري تولید محصولات باکیفیت و معرفی آن به بازارهاي داخلی و خارجی است. 

فروش محصولات تولیدي ما از طریق دفتر فروش به آدرس گنبدکاووس، خیابان خیام شمالی، نبش کوچه خیام 28، مجتمع ایل آي،
غرفه 93 انجام می شود. همچنین به صورت مستمر در نمایشگاه ها و جشنواره ها نیز شرکت می کنیم که متأسفانه در حال حاضر به

 
دلیل شیوع کرونا این نمایشگاه ها برگزار نمی شود. 

 
وضعیت تولید صنایع دستی را در استان گلستان چگونه ارزیابی می کنید؟ 

در استان گلستان در حوزه صنایع دستی تولیدکنندگان بسیاري فعال هستند اما کسانی که بازار هدف خود را پیدا کنند و این حرفه
را شغل و حرفه خود بدانند و به صورت جدي در آن فعالیت کنند تعداد کمتري هستند. خوشبختانه استان گلستان از تنوع اقوام
برخوردار است و هرکدام از این اقوام صنایع دستی و هنرهاي سنتی مختص خود را دارند که این امر موجب تنوع رشته ها و تولیدات



 
صنایع دستی در استان شده است. 

هنرمندان استان به لحاظ تولید صنایع دستی و طراحی و تولید در سطح خوبی هستند اما برخی از آن ها به بازار هدف و سلیقه امروز

 
مشتري آشنایی ندارند که این امر موجب شده تا در حوزه صنایع دستی به جایگاه واقعی خود به عنوان یک کارآفرین نرسند. 

در صنایع دستی اولین موردي که باید به آن توجه ویژه داشت این است که با تأکید بر حفظ سنت و اصالت و حفظ میراث کهن
محصولات تولیدي، باید آن را باسلیقه امروز مشتري هماهنگ کنیم. باید تولیدات خود را به شکلی روانه بازار کنیم تا در زندگی و

 
خانه هاي امروزي جایگاه داشته باشد و افراد بتوانند آن را در طراحی منزل خود به کارگیرند. 

 
نقش رشته سراجی سنتی را از منظر اقتصادي و اشتغال چگونه ارزیابی می کنید؟ 

اگر در حوزه چرم و تولیدات این رشته به شکل هدفمند و با برنامه فعالیت کرد به لحاظ اقتصادي مناسب است. اقلیم و آب وهواي

 
مناسب زمینه تولید چرم مناسبی را در استان گلستان فراهم ساخته است و به لحاظ مواد اولیه، یکی از مواد باکیفیت منطقه را داریم. 
قبل از شرایط کرونایی با چند کشور اروپایی مانند آلمان، اتریش، سوئد و ترکیه به صورت چمدانی صادرات داشتیم که امیدواریم با

 
عبور از شرایط کرونا دوباره این صادرات از سر گرفته شود و بتوانیم این نوع صادرات را به صادرات انبوه تبدیل کنیم. 

با توجه به تجربیات بنده بازار صادرات صنایع دستی در کشور ما از ظرفیت بسیار خوبی برخوردار است. ایران جزو کشورهایی است که
داراي تنوع بالایی در حوزه صنایع دستی است. فعالان حوزه صنایع دستی اگر پویایی و تلاش و پشتکار داشته باشد قطعاً در حوزه
تولید صنایع دستی به جایگاه هاي خوبی می رسد و می توانند بازار خوبی را در این بخش تجربه کنند که نمونه هاي آن را بسیار در
اطرافم دیده ام. قطعاً ورود باپشتکار در حوزه صنایع دستی می توان علاوه بر ایجاد اشتغال براي افراد، زمینه رونق اقتصادي را براي

 
شهر، منطقه و کشور فراهم سازد. 

 
موانع تولید محصولات چرم در استان چیست و چه درخواستی از مسئولان استان دارید؟ 

مواد اولیه محصولات تولیدي ما از ضایعات پوست دام است. براي تولید محصولات چرمی ابتدا ضایعات پوست دام را از کشتارگاه هاي
منطقه جمع آوري می کنیم. در برخی مواقع پوست ها را به صورت سنتی دباغی می کنیم اما براي تولید بیشتر باید پوست هاي جمع
آوري شده در استان را براي دباغی به تهران ارسال کنیم که هزینه تولید را بالا خواهد برد. ازاین رو تنها مشکل ما در مواد اولیه، نبود

 
کارخانه دباغی پوست دام در استان است که نیازمند سرمایه گذاري در این حوزه و ایجاد مرکزي به این منظور است. 

تمامی رشته هاي صنایع دستی نیازمند تبلیغ و بازاریابی است. کارآفرینان استان در حوزه صنایع دستی نیاز به تبلیغ و معرفی در
سطح استان و خارج از استان و حتی در سطح بین الملل و کشورهاي همسایه دارند. مسئولان کارآفرینان و تولیدکنندگان را علی
الخصوص فعالان حوزه صنایع دستی که تولیدي سراسر ملی است را در حوزه تبلیغات و بازاریابی حمایت کنند تا هنر فاخر اقوام

استان گلستان در سطح ملی و بین المللی به شایستگی معرفی و شناسانده شود.



موکب سلیمانی براي پاسخگویی حضوري مسئولان وزارت مردم بر پا می شود

منبع: خبرگزاري صدا و سیماشماره خبر:  16  |  تاریخ: 1400/10/13

معاون وزیر تعاون: موکب سلیمانی این وزارتخانه از 13 تا 16 دي از ساعت 15 تا 20 در پارك دانشجو تهران بر پا می شود.

به گزارش خبرگزاري صدا و سیما؛ به نقل از مرکز روابط
عمومی و اطلاع رسانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی،
«محمد چکشیان» هدف از تشکیل و راه اندازي موکب
سلیمانی وزارت مردم را ایجاد فرصت براي ارتباط با مردم و
رفع بی واسطه مشکلات آنان بیان کرد و افزود: ارتباط بی
واسطه با مردم، رویه اي است که مسئولان وزارتخانه به
خصوص شخص وزیر و معاونان در پیش گرفته اند و در این
راستا نیز 9 دي در مسجد ابوذر تهران براي پاسخگویی به

 
مردم و رفع نیاز هاي آنان حضور داشتند. 

وي افزود: این برنامه همزمان با ایام شهادت حضرت زهرا
(س) و سالگرد عروج سردار سلیمانی تحت عنوان موکب
سلیمانی وزارت مردم آغاز شد و قرار است هر ماه در یکی

 
از مساجد تهران انجام شود. 

چکشیان با بیان اینکه در موکب سلیمانی، اقدامات و خدمات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به جامعه مخاطب معرفی می شود،
گفت: مردم در موکب سلیمانی می توانند به جاي مراجعه به وزاتخانه و طرح مشکل خود به معاونان و مدیران، به صورت حضوري

 
مشکل خود را مطرح و از خدمات ارائه شده استفاده کنند. 

معاون فرهنگی، اجتماعی وزارت مردم تشریح کرد: در موکب سلیمانی، مسئولان 8 حوزه اي که مردم بیشتر با آن ها سر و کار دارند
اعم از دفتر بازرسی، ارزیابی و پاسخگویی به شکایات وزارتخانه، حوزه هاي تعاون، اشتغال، رفاه اجتماعی، روابط کار، سازمان بهزیستی

 
کشور، سازمان تامین اجتماعی و سازمان بازنشستگی کشوري حضور دارند. 

 
وي افزود: این برنامه را مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با همکاري شهرداري و سازمان تبلیغات اسلامی برگزار می کنند. 

چکشیان با بیان اینکه در موکب سلیمانی فضاي فرهنگی و معنوي متاثر از ایام شهادت حضرت زهرا (س) و شهادت سردار حاج قاسم
سلیمانی جریان دارد، خاطر نشان کرد: امیدوایم با پیروي از راه و روش حاج قاسم سلیمانی که از طرف مقام معظم رهبري به عنوان

مظهر تلاش و کار خستگی ناپذیر معرفی شدند، بتوانیم خدمات خوبی به مردم ارائه دهیم.



ضرورت تغییر فرمول قیمت سوخت پتروشیمی ها

منبع: سهام انرژيشماره خبر:  17  |  تاریخ: 1400/10/13

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، گفت: باید پیگیري کنیم فرمول محاسبه نرخ سوخت توسط وزارت نفت به نحوي اصلاح
شود که فاصله قیمتی زیادي با کشورهاي رقیب تولید کننده گاز وجود نداشته باشد، در این صورت می توانیم بگوییم قیمت

گذاري منطقی انجام شده است.

 
عشقی در ششمین میز صنعت با موضوع مشکلات صنعت پتروشیمی مطرح کرد: 

 
ضرورت تغییر فرمول قیمت سوخت پتروشیمی ها 

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، گفت: باید پیگیري کنیم فرمول محاسبه نرخ سوخت توسط وزارت نفت به نحوي اصلاح شود که
فاصله قیمتی زیادي با کشورهاي رقیب تولید کننده گاز وجود نداشته باشد، در این صورت می توانیم بگوییم قیمت گذاري منطقی

 
انجام شده است. 

به گزارش سهام انرژي، ششمین میز صنعت سازمان بورس و
اوراق بهادار با موضوع مشکلات صنعت پتروشیمی و با حضور
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، معاونان و مدیران سازمان
بورس و تعدادي از مدیران و فعالان صنعت پتروشیمی برگزار

 
شد. 

در این گردهمایی که به میزبانی و ابتکار سازمان بورس و اوراق
بهادار انجام شد، فعالان صنعت پتروشیمی ضمن بیان مشکلات
خود در جریان آخرین پیگیري ها و اقدامات صورت گرفته توسط

 
سازمان بورس براي رفع مشکلاتشان قرار گرفتند. 

در ابتدا مجید عشقی، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان
اینکه هدف از برنامه هاي این چنینی آن است که چالش هاي صنایع شنیده و با همفکري طرفین تصمیماتی اتخاد شود که در نهایت
به نفع سرمایه گذاري در کشور و مردم باشد، اظهار داشت: یکی از رسالت هاي سازمان بورس و اوراق بهادار بحث شفاف سازي صنایع

 
پذیرفته شده و حاضر در بورس است. 

وي افزود: به طور معمول، ابهام در صنایع، مشکلاتی را پدید می آورد که منجر به زیان سهامداران می شود. بنابراین وظیفه خود می

 
دانیم ابتدا مشکلات و چالش ها صنایع مختلف را شناسایی و گام به گام به سمت اصلاح آنها حرکت کنیم. 

عشقی با بیان اینکه در چند ماه اخیر چندین مشکل در رابطه با پتروشیمی ها رخ داد اما جاي هیچ نگرانی نیست، تشریح کرد: اولین

 
موضوع در رابطه با حواشی پیرامون بودجه سال 1401 و افزایش قیمت سوخت پتروشیمی ها بود که تغییر محسوسی لحاظ شده بود. 
وي افزود: محاسبات ما حاکی از آن بود که در صورت اجرایی شدن متن لایحه بالغ بر 350 هزار میلیارد تومان هزینه در سال آینده به

 
صنعت تحمیل می شد که نسبت به هزینه 85 هزار میلیارد تومانی کنونی بسیار بالاتر است. 

 
عشقی اظهار داشت: با پیگیري هاي انجام شده در نهایت هزینه سوخت پتروشیمی ها تغییر اندکی پیدا کرد. 

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تصریح کرد: البته مشکل مهمی که در این رابطه وجود دارد مربوط به فرمول قیمت خوراك و
سوخت پتروشیمی ها و صنایع است، این فرمول قریب به 5 سال مشکلی نداشت اما هم اکنون به دلیل مسائل سیاسی و منطقه اي که
بین روسیه و اتحادیه اروپا شکل گرفته و باعث افزایش 6 برابري قیمت گاز در اتحادیه اروپا شده براي اولین بار نرخ گاز کشورمان از



 
کل دنیا به غیر از اروپا بیشتر شده است. 

وي افزود: باید پیگیري کنیم فرمول توسط وزارت نفت به نحوي اصلاح شود که فاصله قیمتی زیادي با کشورهاي رقیب تولید کننده

 
گاز وجود نداشته باشد، در این صورت می توانیم بگوییم قیمت گذاري منطقی انجام شده است. 

عشقی گفت: به هیچ وجه به دنبال رانت براي هیچ صنعتی نیستیم اما نمی توانیم شاهد آن باشیم که یک صنعت رقابتی با تصمیمات

 
اشتباه از صحنه خارج شود. 

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در بخش دیگري از اظهارات خود، گفت: مطرح می شود حاشیه سود پتروشیمی ها زیاد است، البته
همین موضوع را درباره صنایع فلزي هم بیان می کنند؛ مسئله اینجاست که این سود در نهایت تبدیل به سرمایه گذاري در صنعت می

 
شود؛ اگر سرمایه گذاري نکنیم صنعت مستهلک می شود. 

وي در پایان افزود: دلیل کم بودن استهلاك صنایع ما سرمایه گذاري است که انجام شده است به همین دلیل حاشیه سود تعدیل

 
شده است. 

 
انتقاد از ابلاغ مالیات مواد خام و نیمه خام صادراتی 

در بخشی دیگر از این گردهمایی احمد مهدوي ابهري دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی به ایراد نقطه نظرات خود
پرداخت و اظهار داشت: اولین موضوع در رابطه با جذب سرمایه گذار است، بررسی ها نشان می دهد براي توسعه ظرفیت این صنعت
احتیاج به سرمایه گذاري خارجی داریم اما با وجود اینکه سرمایه گذار خارجی هم وجود دارد اما مشکل در تامین تضمین حاکمیتی

 
است، به نظر می رسد دولت می تواند این مشکل را حل کند. 

مهدوي ابهري اظهار داشت: طبق قانون در عرضه محصولات پتروشیمی در بورس کالا تضامینی داده می شود اما سالهاست پیشنهاد
می دهیم پتروشیمی ها را اعتبار سنجی کنید؛ اینگونه نشود که بخواهیم محصولی در بورس عرضه کنیم اما ایراد گرفته شود که

 
تضمین تا رقم معینی بوده و امکان عرضه وجود ندارد. این مشکل را می توان حل کرد. 

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی، افزود: انتقاد بعدي در رابطه با ابلاغ مالیات مواد خام و نیمه خام صادراتی است،
به طور کلی صنعت پتروشیمی به صورت ماهوي مقابل خام فروشی قرار دارد اما به برخی از تولیدات نیمه خام اطلاق شده و معافیت

 
هاي مالیاتی آن ملغی شده است. 

وي افزود: ما تقاضا داریم یک محصول که امکان فنی و اقتصادي تولید آن در کشور وجود دارد اما پتروشیمی ها از آن دریغ می کنند

 
را مشخص کنند، آن زمان به سمت برداشتن معافیت هاي مالیاتی بروند. 

مهدوي ابهري گفت: در رابطه با قیمت گذاري گاز هم به عقیده من وزارت نفت به دلیل بخشی نگري منافع خودش را در نظر گرفته؛

 
در فرمول قیمت گاز، موضوع مرجع قرار گرفتن هاب کشورهاي اروپایی اشتباه است. 

 
ضرورت حمایت از پروژه هاي توسعه اي پتروشیمی 

جعفر ربیعی، مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس از دیگر سخنرانان این گردهمایی بود و اظهار داشت: با توجه به

 
تصمیماتی که براي صنعت پتروشیمی گرفته می شود جمع بندي این است که با سودآوري ما مشکل دارند. 

وي افزود: بحث مالیات از مواد خام و نیمه خام صادراتی یک موضوع بی منطق است؛ به صراحت در قوانین بالادستی ما آمده است
هرگونه مانع در مسیر صادرات ممنوع است. از یک طرف مسئولان دولتی از ارزآوري پتروشیمی ها تشکر می کنند از سوي دیگر

 
چنین تصمیماتی می گیرند. 

 
ربیعی تصریح کرد: هم اکنون هیچ تولید کننده واقعی داخلی نمی تواند بگوید شرکت هاي پتروشیمی کالاهایشان را عرضه نکرده اند. 
مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، اظهار داشت: بحث بعدي در رابطه با پروژه هاست، حدود 35 میلیارد دلار پروژه در
صنعت پتروشیمی در دستور قرار گرفته است، پروژه اجرا کردن به معناي توسعه منطقه اي، اشتغال زایی و ... است؛ چه کمکی در این

 
زمینه به ما توسط دولت می شود؟ هیچ. 

وي در پایان گفت: پتروشیمی ها به دنبال ورود به بالادست هستند، علت هم آن است که دولت منابع لازم را براي توسعه صنایع
بالادست نفت و گاز ندارد. البته دلیل دیگر آن است که خودمان هم به دنبال خوراك هستیم، اگر پتروشیمی ها در صنایع بالادست



نفت و گاز سرمایه گذاري نکنند تا چند سال دیگر با بحران مواجه می شویم؛ بی تردید با این تفاسیر احتیاج به حمایت همه جانبه

 
داریم. 

 
  

برچسب ها



از زیان 263میلیاردي تا سودآوري 2000میلیاردتومانی

منبع: صداي دیپلماسی ایرانشماره خبر:  18  |  تاریخ: 1400/10/13

 شرکت پالایش نفت لاوان با رشد خیره کننده 255درصدي «سود هر سهم» در شش ماهه نخست سال جاري نسبت به
مدت مشابه در سال گذشته، توانست به طور محسوسی از دیگر غول هاي پالایشگاهی پذیرفته شده در بورس سبقت بگیرد.

به گزارش پایگاه خبري صداي دیپلماسی ایران (idva) و بر اساس گزارش ارائه شده از (...)

 شرکت پالایش نفت لاوان با رشد خیره کننده
255درصدي «سود هر سهم» در شش ماهه نخست سال
جاري نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، توانست به
طور محسوسی از دیگر غول هاي پالایشگاهی پذیرفته شده
در بورس سبقت بگیرد. به گزارش پایگاه خبري صداي
دیپلماسی ایران (idva) و بر اساس گزارش ارائه شده از

 
 (...)

 شرکت پالایش نفت لاوان با رشد خیره کننده 255درصدي «سود هر سهم» در شش ماهه نخست سال جاري نسبت به مدت مشابه

 
در سال گذشته، توانست به طور محسوسی از دیگر غول هاي پالایشگاهی پذیرفته شده در بورس سبقت بگیرد. 

به گزارش پایگاه خبري صداي دیپلماسی ایران (idva) و بر اساس گزارش ارائه شده از سوي شرکت مدیریت فناوري بورس تهران،
پالایش نفت لاوان از جمله شرکت هایی است که عملکرد مطلوبی را در هم سنجی با دیگر شرکت هاي پالایشی پذیرفته شده در
بورس داشته است؛ به طوري که سود هر سهم در شش ماهه نخست سال جاري در مقایسه با شش ماهه نخست سال 99، رشدي

 
بیش از 2٫5برابر داشته و گوي سبقت را از دیگر شرکت هاي بزرگ پالایشی مانند نفت تهران و بندرعباس نیز ربوده است. 

یکی از مهم ترین دلایل تغییر چشم گیر میزان سود شرکت پالایش نفت لاوان نسبت به سایر شرکت هاي پالایشی در رویکرد این
شرکت و نحوه انتخاب ترکیب بهینه خوراك و در پی آن تولید پر بازده ترین محصولات است؛ در واقع نفت لاوان بر اساس بررسی هاي
دقیق انجام شده، بهینه ترین درصد ترکیب خوراك (نفت خام و میعانات گازي) را متناسب با دستورالعمل نرخ گذاري و در راستاي
بهره مندي حداکثري از تخفیف هاي در نظر گرفته شده انجام داده و از سویی دیگر با رصد مرتب بازار و قیمت محصولات شرکت

 
اقدام به تولید و فروش فرآورده هایی می کند که بالاترین بازده را دارند که تولید و فروش فرآورده نفتا از این جمله است. 

شاید در نگاه اول این میزان سودهی براي سهامداران این شرکت یک موفقیت بزرگ محسوب شود اما شاید کمتر مجموعه اقتصادي را
در کشور پیدا کنید که با یک روند پایدار زیان ده بودن، به یکباره بتواند در سال 99 به بیش از 2هزار میلیارد تومان سود خالص،
یعنی بالاترین میزان درآمد و سود خالص در طول عمر اقتصادي خود دست پیدا کند؛ نفت لاوان در یک روند پایدار در سال 93، با
بیش از 263میلیارد تومان یک شرکت زیان ده محسوب می شد اما در سال 99 نسبت به سال 98 بیش از 637درصد سودآوري

 
بیشتري داشته که این میزان سود در مقایسه با همه سودآوري این شرکت در سال هاي گذشته نیز بیشتر است. 

 
تسویه کامل ارز حاصل از صادرات 

همچنین با تصمیم گیري و موقعیت شناسی درست مدیریت این مجموعه، تمامی بدهی هاي ارزي و ریالی نفت لاوان تسویه و به
واسطه تسویه به موقع بدهی هاي ارزي، از زیان 1800 میلیارد تومانی پیشگیري شده است. در شش ماهه نخست سال جاري،



87میلیون دلار ارز حاصل از صادرات این شرکت بوده که این مبلغ بر اساس بررسی انجام شده از طریق سامانه فروش ارز در زمان

 
مناسب به فروش رسیده و در چرخه اقتصاد کشور قرار گرفته است. 

 
بومی سازي 25000 قطعه مورد نیاز در تولید فرآورده هاي نفت لاوان 

تحریم هاي ظالمانه اگرچه اثر غیرقابل انکاري در بخش هاي مختلف کشور داشته است، اما محدودیت هاي حاصل از آن منجر به
شکوفایی استعدادهاي درونی و توانمندي هاي موجود در کشور شده است که نفت لاوان نیز بر تکیه بر همین قاعده و باور راسخ به
بومی سازي صنعت نفت ، گاز و پتروشیمی، اقدامات گسترده اي را در سال هاي اخیر و در راستاي دستیابی به اهداف وسیاست هاي
کلان نظام اقتصاد مقاومتی ، حمایت از کالاي ایرانی و همچنین اعتلاي اهدافی همچون رفع تحریم ها ، قطع وابستگی به سازندگان
اصلی، پیشگیري از خروج ارز، بومی سازي دانش فنی، اشتغال زایی، رشد سازندگان داخلی و همچنین ممانعت از وقفه هاي عملیاتی و
استمرار فرایند تولید انجام داده است که انسجام مدیریتی و تلاش مستمر کارکنان این شرکت در تحقق این برنامه مهم بسیار مشهود

 
است. 

قطعه هاي ساخته شده به دست متخصصان و جوانان متعهد ایرانی، داراي کارکردي حساس در تجهیزات و دستگاه هاي مورد استفاده
در پروسه تولید فرآورده هاي این پالایشگاه دارند که پیش از این با ارز بري بالا و صرف زمان زیاد از طریق شرکت هاي خارجی تامین
می شدکه خوشبختانه با همکاري شرکت هاي توانمند داخلی، این قطعات در هم سنجی با نمونه هاي مشابه از کارایی بالاتري نیز

 
برخوردار هستند. 

ساخت قطعات حساس و پیچیده توربین هاي گازي و بخار، ساخت قطعات حساس و پیچیده کمپرسورها، تغییر طراحی و ساخت
تایپ هاي مختلف مکانیکال سیل با برندهاي متفاوت، تغییر طراحی و ساخت تایپ هاي مختلف ولو کمپرسور، ساخت اجزاي مختلف
فن¬هاي هوایی، ساخت API-Separator واحد مخازن، ساخت Conveyor Belt واحد گوگرد سازي، ساخت فن¬هاي
الکتروموتورهاي واحد برق، ساخت پیچیده ترین قطعات مربوط به برج هاي تقطیر ، ساخت فیلتر پیچیده گالري آب دریا، ساخت
قطعات مربوط به برنر کوره¬ها، ساخت ROOF DRAIN مخازن، ساخت قطعات پیچیده انواع مختلف پمپ¬ها، ساخت قطعات

 
یدکی مربوط به کنترل ولو ها، ساخت قطعات حساس مربوط به P.D METER از جمله این دستاوردهاي مهم است. 

گفتنی است، در راستاي اجراي منویات مقام معظم رهبري و به منظور تقویت حمایت از تولید داخلی، شرکت پالایش نفت لاوان در
سال هاي اخیر با بهره گیري از ظرفیت هاي بالقوه شرکت هاي دانش بنیان و تولید کننده داخل کشور، براي نخستین بار بیش از
دوهزار و 200 ردیف کالا مشتمل بر 25هزار قلم کالاي مختلف را تولید کرده که مجموعه این اقدامات منجر به صرفه جویی ارزي بالغ
بر 29میلیون و 700هزار یورو و صرفه جویی بالغ بر هشت هزار میلیارد و 980میلیون ریالی نسبت به خرید خارجی در این سال ها

 
شده است. 

 
اشتغال زایی براي 350 نفر از بومیان لاوان 

در کنار فعالیت هاي تولیدي و پالایشی، شرکت نفت لاوان مشارکت مسوولانه اي در رفع محرومیت این منطقه، به خصوص در سال
هاي اخیر داشته است. احداث اسکله شهید قاسم سلیمانی، بازسازي مقبره شهداي گمنام، بازسازي مدارس، بازسازي آسفالت هاي
معابر دهکده لاوان، تجهیز درمانگاه لاوان، توزیع بسته هاي لوازم التحریر به دانش آموزان این منطقه در دو مرحله، همکاري با سپاه
پاسداران انقلاب اسلامی به منظور تکمیل 10واحد مسکونی براي بومیان منطقه، آبرسانی رایگان ماهانه سه هزار و 300 متر مکعب و

 
پر کردن رایگان سیلندر گاز مورد نیاز ساکنان منطقه از جمله اقدام هاي این شرکت دراین راستا بوده است. 

این شرکت همچنین تا کنون زمینه اشتغال 350نفر از بومیان منطقه را فراهم کرده و مردم منطقه روز پایانی هر هفته در قالب یک
سنت دیرپا در مجتمع فرهنگی پالایشگاه حضور پیدا می کنند و ساعتی را در آنجا سپري می کنند که در میان بومیان منطقه به

«جمعه هاي پالایشگاه» معروف است.



آثار بخش مسابقه افتتاحیه دوازدهمین جشنواره عمار اعلام شد

منبع: خبرگزاري دفاع مقدسشماره خبر:  19  |  تاریخ: 1400/10/13

به گزارش گروه فرهنگ و هنر دفاع پرس، دیبرخانه
دوازدهمین جشنواره مردمی فیلم عمار پس از بررسی آثار
رسیده به این دوره جشنواره، اسامی آثار راه یافته به بخش
مسابقه «نماهنگ»، «فیلم ما»، «برنامه تلویزیونی»،

 
«پویانمایی» و «فیلمنامه» را اعلام کرد. 

 
بخش نماهنگ: 

ابراهیم در آتش-آرش آقاجانی/ ایرانیوم- سیدمهدي
کرباسی/ بهشت زمینی- سیدمهران علوي/ پناه - سید مهران علوي/ تشنه- اسماعیل معنوي/ حبک الهویه- رسول گورکانی/ حس
هشتم- سجاد معارفی / دریا شدن- داوود احمدي/ دلیرون- اسماعیل معنوي/ دهه هشتادیا- مهران علوي/ رسم عاشقی- ایمان
پورغلامی مقدم/روز انتخاب- رضا ثقفی/ ساحل حماسه- علی لاوري منفرد/ سهم یک دنیا- بسیج صدا وسیما/ شاه بی حرم- محمد
هادي نعمتی / صبح غدیر- مهران علوي/غنچه- امید مدحج/ فرشته عدالت- میلاد محمدي/ قرعه- محمدصادق رمضانی مقدم/ قنوت
دریا- داوود احمدي/ قول مردانه- سجاد معارفی/ کنار هم باشیم 2-محمد رضا ملاعباسی/ گره- علی رحیمی/ مارش میرا- اکبر

 
محمودي/ ماه مقاومت- سید عظیم موسوي نژاد/ مسافر- امید توتونچی/ منو بشناس- محمد اولاد 

 
بخش فیلمنامه: 

خسته دل- محمد مطیعی/ رِي به ندَان- احمد غلامی/ حافظه ابدي- محمد جواد صالحی/ سی سال بعد- سامان غنائمی/ نمایش
ایرانی- علیرضا زبیدانی/ ایرانی- علیرضا معتمدي/شکیبا- مجید میرزایی فراهانی/ توتا- محمد صبوحی/پشت پرده تخت طاووس-
فاطمه داوودي مازندرانی/اتفاق- بهنام بهروزي و سعید ملیح/ جاي پاي فرهاد- داوود جلیلی و محسن غضنفري/پروانه- حسین
جعفري/ کاوِر- وحید فراهانی/سینما امپراتوري پنهان- زاهد ملکی/اعترافات خطرناك ذهن یک چریک (عزت شاهی) - علیرضا
شاهزاده/ اشکان - اسماعیل رحیم زاده/ قله هاي خشم- عزت اله چنگایی/ سه خواهر-محبوبه معراجی پور/ آذرخش- کبري التج/

 
بلدچی- آرش چراغی 

 
بخش پویانمایی: 

کاوه و کشتی فضایی- حسین حسن نژاد/ پیش از بهشت- احمد حیدریان/ شکارچی تانکها- محمدحسین پروازیان/ ابوتکفیر- حمید
قائمی مهر/ چارگوش- حامی رسولی/ پدر-سید ابوالفضل افشین/ نوزده قدم تا خدا (شهید صوفی) - امیر کساوندي/ ماهی بادکنکی -
سلمی افکاري/ یک نفر نخل- علی بصیر/ جهادگران آسمانی- مجید محمودي/ به فرمان چادرت- امیرحسین جعفري/ تیم بعد-
محمدمهدي محسنی/ قصه هاي پیشرفت- حمید نخعی امرودي/ نقطه- علی اصغر شامی/ فردا- امیرطوسی و ناهیداردکانی زاده/



 
انگشتر- امیرطوس و محمد حسین ملکیان 

 
بخش فیلم ما: 

پرستوي جامانده - جعفر ثنایی/ بیشه دراز دروازه آسمان- مهدي نظري/ نان - مهدي نظري/ احمد - زینب فیضی/ اکسیژن- سید
جواد هادي اصل/ خیابان شهدا- مهدي باران طلب/ نبرد البرز - محمد جواد توکلی / از رمضان تا رمضان- حنانه عابدینی/ کوه عزت
-عادل غلامی علوي/ تولید، اشتغال، مانع زدایی- زهرا محرابی/ تفنگ عکاس - ابوالفضل نصیرزاده/ فرصتی براي رویش - ایمان صفاري

 
/ کوچک جان - حامد هوشمند 

 
بخش برنامه تلویزیونی: 

 
برنامه تلویزیونی ترکیبی 

سلام تهران- محمد جواد طالبی/ فرمول جاذبه- وحید ملتجی/ ملت شهر - مجتبی احسانی و هاشم مسعودي/ گرانیگاه- مهدي
انصاري/ یک و بیست- حمید صابونی/ جاذبه- حمید صابونی/ حبیب نخلستان- علی گلشاهی / جهان آرا- بهروز یاوري/ می توانم-
محمد حسین لطفی نیاسر/ شب هاي پر ستاره- سید صدرا میرئی/ تحولات قفقاز (ثریا) - محسن مقصودي/ چی چی- ابوالفضل

 
حاجیان 

 
کلیپ، آیتم و موشن گرافیک 

عاشق شوید - علی حسینی و حنیف رحیمی/ تعارض منافع- شعیب انصاریان/ از ما مردم- سیدعلی رضایی/ سمت کدخدا - مصطفی
صاحبی/ داستان صندوق ها- آرش آقاجانی/ شکار نهنگ- محمد علی یزدان پرست/ برو تا زنده بمونی- محمد اسفندیاري/ دست ها -
علیرضا محمد بیگی خالدي/ چی کتاب- رضا حاتمی وفا/ داستان شهر ما- حسین اسدي نسب/ دلتنگی 1442- محمد دانیال غلامی
مقدم/ صداي انقلاب- مهدي بدوي/ سکوي قهرمانی - داود مرادیان/ ورزش براي مردم - سید سجاد قافله باشی/ پاي وطن ایستاده ایم
- میلاد حسین زاده/ ایران چی بود چی شد- مجید خسروانجم/ احکام- حامد صفائی/ چک برگشتی- محمدرضا افتخاري/ دور افتخار-

 
پوریا ملک آبادي 

 
گزارش خبري 

ثروت هاي رها شده- مریم تکافی/بی بی- کاظم دهقانی اشکذري/عشق آفریقا- کاظم دهقانی اشکذري/ یا جنگ، یا آوارگی- حامد
هادیان/ از مدرسه تا مدرسه- هدي زاهدي/گنج هاي پنهان در دل شورابه ها- طاهره رئیس جعفري مطلق/ تیره تر از پساب - طاهره
رئیس جعفري مطلق/ مثبت کاذب - زهره بیادي/ هزار توي یک واردات - فرانک پیري / شهداي بمباران هوایی گیلان - سیده فهیمه

 
هاشمی طبالوندانی/ شهر آرزو ها - سمانه علی اکبري 

افتتاحیه دوازدهمین جشنواره مردمی فیلم عمار، 18 دي در تالار اندیشه حوزه هنري برگزار می شود و در این مراسم، از برگزیدگان
بخش هاي اعلام شده تقدیر می شود. آثار جشنواره نیز از 19 تا 23 دي در سینمافلسطین تهران به نمایش درمی آیند. همچینین
همانند دوره پیشین، علاقمندان می توانند با مراجعه به سایت عماریار Ammaryar.ir به صورت مجازي به تماشاي آثار این دوره

 
جشنواره بنشینند. 
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روایت میرسلیم از اصلاحات در بودجه 1401

منبع: پایگاه خبري 598شماره خبر:  20  |  تاریخ: 1400/10/13

نماینده تهران در مجلس شوراي اسلامی اصلاح وضع بودجه در شرایط کنونی را نیازمند درایت و جرأت دانست و گفت که در
این مسیر تفاهم ارکان نظام و همراهی مردم بر مبناي صداقت دولت ضروري است.

به گزارش پایگاه 598، به نقل از ایسنا: نماینده تهران در مجلس شوراي اسلامی اصلاح وضع بودجه در شرایط کنونی را نیازمند

 
درایت و جرأت دانست و گفت که در این مسیر تفاهم ارکان نظام و همراهی مردم بر مبناي صداقت دولت ضروري است. 

 
دولت خود را براي حذف یارانه دهک هاي پردرآمد آماده کند 

سیدمصطفی میرسلیم در گفت وگو با ایسنا با اشاره به انتظارات از مجلس و دولت و چگونگی دستیابی به بودجه مطلوب گفت: اصلاح
وضع بودجه بویژه در شرایط کنونی، نیازمند درایت و جرأت است و با محافظه کاري و اتلاف فرصت سازگار نیست. برخی از رویه هاي
جاري ادامه اقدامات دولت هاي گذشته است؛ مانند پرداخت یارانه نقدي ماهانه بدون حذف دهک هایی که از آن مستغنی اند و با
توجه به ضرورت کمک بیشتر به دهک هاي آسیب پذیر. امید است در قانون بودجه این قبیل موارد اصلاح شود و دولت نیز براي

 
اجراي دقیق و سریع آن خود را آماده کند. 

وي با تاکید بر اینکه در اصلاح بودجه، تفاهم ارکان نظام و همراهی مردم بر مبناي صداقت دولت ضروري است، ادامه داد: دولت و
مجلس باید براي رفع مشکلات بوجود آمده که عمده آن ناشی از سوء مدیریت در دولت قبلی است، همکاري صمیمانه و جدي داشته
باشند و بویژه اقتضاي موفقیت و آثار و تبعات کوتاه مدت تصمیمات الزامی بودجه را با مردم در میان بگذارند تا این همکاري سه

 
جانبه هرچه زودتر ثمربخش شود و به نداي استغاثه مردم پاسخ داده شود. 

این نماینده مجلس با بیان اینکه امکان کارشکنی در این مسیر یا ایجاد مزاحمت براي جلوگیري از موفقیت دولت وجود دارد، یادآور
شد: ما همگی باید هوشیار باشیم. دفع اقدامات زیانبار دشمنان و سوءاستفاده کنندگان از ناهنجاري هاي اقتصادي و اجتماعی موجود
لازم است. عده اي ممکن است بخواهند از فشارهایی که مردم تحمل می کنند براي ایجاد بی ثباتی اجتماعی و به تأخیر انداختن

 
اقدامات اصلاحی که بی شباهت به نوعی جراحی اقتصادي نیست، به نفع خود و بر ضد مصالح کشور و عامه مردم، بهره برداري کنند. 

میرسلیم درباره محور اصلی اصلاحات کلی در لایحه بودجه نیز گفت: توجه داشته باشیم که در چند سال گذشته متأسفانه درآمد
ناخالص ملی ما به جاي رشد، ثابت مانده حتی در مواردي کاهش یافته است و این امر موجب سقوط ارزش پول ملی در مقابل پول
سایر کشورهایی که از رشد اقتصادي برخوردارند می شود و شده است؛ به علاوه وقتی این سقوط ارزش پول ملی با افزایش نقدینگی
توأم می شود به تورم لجام گسیخته می انجامد و صدمه اینها به مردم خصوصا دهک هاي آسیب پذیر وارد می شود. به عنوان یک
اصل باید بپذیریم که هیچ تحول اصلاحی رخ نخواهد داد مگر بر مبناي تلاش براي ارائه خدمت و کوشش براي تولید کالاهاي مورد
نیاز جامعه؛ یعنی اصالت با تولید است و تقلیل یا حذف روش هاي منتهی به رکود و تضعیف فرآیندهاي انقباضی؛ این نکته حتماً باید

 
در بررسی لایحه مورد توجه جدي قرارگیرد. 



 
تشویق تولیدکنندگان داخلی به جاي تن دادن به واردات در اولویت باشد 

این عضو کمیسیون اصل نود مجلس با بیان اینکه اقداماتی نظیر رفع موانع اشتغال مولد براي رونق فعالیت هاي تولیدي باید در
اولویت قرار گیرد، گفت: تشویق تولیدکنندگان داخلی و کمک به آنها براي ارتقاي کیفیت به جاي تن دادن به واردات در مواردي که
زمینه تولید داخلی فراهم است و همچنین مبارزه بی امان و قاطع با قاچاق و اصلاح وضع گمرك را نباید از مدّ نظر دورداشت؛ اضافه
می کنم تأدیه مطالبات اشخاص حقیقی و حقوقی را از دولت که متأسفانه در بسیاري از موارد آنها را به ورطه ورشکستگی انداخته یا

 
نزدیک کرده است با توجه به آلودگی بسیاري از آنها به تسهیلاتی که براي تولید از بانک ها گرفته اند. 

 
بخش عمده بودجه براي پرداخت حقوق کارمندان دولت و بازنشستگان صرف می شود 

میرسلیم با تاکید بر اینکه دولت باید از اقداماتی که انگیزه تلاش و کوشش مولد را در بین مردم تضعیف می کند یا از بین می برد،
خودداري کند گفت: کوچک سازي دولت و رها کردن تصدي گري مگر در موارد اضطراري، و سپردن کارها به مردم باید عملیاتی شود
و نشانه هاي آن در لایحه بودجه مشهود باشد. بخش عمده اي از بودجه دولت براي پرداخت حقوق کارمندان دولت و بازنشستگان
صرف می شود و عملاً کمتر از 20٪ براي فعالیتهاي زیربنایی و عمرانی باقی می ماند! انگار دولت انتخاب شده که بودجه اي بیاورد

 
براي اداره خودش و نه توسعه کشور! 

 
باید امکانات تقویت خودکفایی را در تولید داخلی فراهم کنیم 

وي با بیان اینکه قبل از تحریم ها اقتصاد ایران همکاري تقریباً تنگاتنگی با تجارت جهانی داشت تا فعالیت هاي تولیدي توجیه
اقتصادي پیدا کند، افزود: بعد از تحریم، آن همکاري ها محدود شده است و ما باید امکانات تقویت خودکفایی را در تولید داخلی
فراهم کنیم و با توجه به محدودیت هاي ناشی از تحریم ها باید با انحرافاتی که در حاشیه مسیر اصلی تلاش براي تولید قرار می گیرد
مقابله کنیم و راه آن، مهار واردات است و محدود کردن آن به مواد اولیه و قطعاتی که امکان تأمین و ساخت آن عجالتاً در داخل

 
وجود ندارد. 

میرسلیم درباره کیفیت تولیدات داخلی نیز گفت: مسلماً تمام سعی تولیدکنندگان باید بر این باشد که رضایت مردم را جلب کنند و
بعلاوه سایر مقررات و استانده ها را مراعات کنند؛ پس در بودجه باید تشویق تولیدِ باکیفیت و رقابت پذیر و بادوام و نیز مراعات
استانداردها و مقررات فراموش نشود؛ یکی از راه هاي شایسته تقویت صادرات است. به علاوه، تسهیل و تقویت فعالیت هاي تولیدي در
زمینه تأمین مواد اولیه و ساخت محصولات واسطه اي براي کاهش آسیب پذیري فعالیت هاي تولیدي در کشور اهمیت دارد و باید

 
مورد حمایت قرارگیرد. 

 
قرار نبود درآمدهاي دولت در انتهاي برنامه ششم وابسته به نفت باشد 

این نماینده مجلس در تحلیل خود از وضع درآمدها در لایحه بودجه نیز گفت: بخشی از درآمد دولت در لایحه بودجه وابسته به فروش
نفت است، به مقدار 1،2میلیون بشکه در روز و با احتساب قیمت 60 دلار براي هر بشکه. این دو رقم قطعی نیست یعنی ممکن است
فروش به مقدار کمتر یا بیشتر و قیمت نیز ارزان تر یا گران تر باشد در حالی که براي هزینه کردن باید به منبع مطمئن درآمدي اتکا
کرد و الا تقریبا تکلیف بودجه وابسته می شود به تحقق درآمد و در نتیجه تخصیص در اختیار مدیرانی قرارمی گیرد که در سازمان
برنامه و بودجه اند و در نهایت به تشخیص خود و با امضاي طلایی عمل می کنند و این با رویه درست اجراي قانون بودجه سازگار
نیست؛ اساسا قرار نبوده است درآمدهاي دولت در انتهاي برنامه ششم وابسته به نفت باشد؛ اگر وام از صندوق توسعه را هم در نظر



بگیریم وابستگی بودجه پیشنهادي در لایحه از نظر درآمدي به عواید حاصل از فروش نفت خام و گاز طبیعی نزدیک 40٪ می شود و
این مطلوب نیست پس باید به فکر برطرف کردن موانع استحصال دیگر درآمدهاي دولت بود: نشت مالیاتی، حقوق گمرکی و حقوق

مالکانه دولت...؛ و سپس با رونق گرفتن تولید، افزایش مالیات و یا وضع پایه جدید مالیاتی را در نظر گرفت




